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 مرکز آمار تورم مردادماه را بر اساس شاخص قیمت مصرف کننده اعلام کرده است. 
طبق گزارش مرکز آمار، سطح عمومی قیمت ها در مرداد ۱4۰۰، 43.2 درصد بیشتر از 
مرداد ۱3۹۹ بوده است. این نرخ که نرخ تورم نقطه به نقطه نامیده می شود، برای تیرماه، 
۰.4 واحد درصد بیشتر بود. اما تورم ماه مرداد به تنهایی چقدر بوده؟ تورم ماهانه ی مرداد 
برابر 3.2 درصد بوده که ۰.3 واحد درصد کمتر از تورم ماه قبل اســت. بنابراین این دو 
شاخص یادشده کاهش یافته اند. اما تورم یک سال اخیر )میانگین افزایش سطح قیمت ها 
در دوازده ماه اخیر نسبت به دوازده ماه قبلی آن( در مجموع ۰.۹ واحد درصد زیاد شده 

و به 45.2 درصد رسیده است.
شاخص  قیمت مورد استفاده، بر اساس قیمت های ثابت سال ۱3۹5 محاسبه شده است. 
بنابراین این شاخص برای میانه ی سال ۱3۹5 برابر صد قرار داده می شود. در نمودار زیر 
می توانید تغییرات آن را از ابتدای ۹۶ مشاهده کنید. ادامه ی پیش بینی شده  در نمودار هم 
نشان می دهد روند فعلی تورم می تواند باعث شود شاخص پیش از اتمام سال از 4۰۰ هم 
بگذرد. این اتفاق به این معنی است که قدرت خرید ریال در حدود پنج سال، یک چهارم 
می شود؛ کالایی که در سال ۱3۹5 با قیمت صدهزارتومان توان خریدش را داشتیم، حالا 
چهارصدهزارتومان ارزش دارد. منحنی پیش بینی شده در نمودار با درنظرگرفتن اثرات 
فصلی و به کمک هموارسازی نمایی به دست آمده و حد بالا و پایین آن مشخص شده 
اســت. در ادامه خواهیم دید که محاسباتی سرانگشتی با درنظرگرفتن چند سناریوی 

شهودی، نتایجی مشابه را ارائه می دهند.
تورمی که در نهایت ســال ۱4۰۰ نصیبمان می کند به عوامل متعددی در چند ماه 
آینده وابسته است. مثلًا در صورت تیره ترشدن چشم انداز دستیابی به توافق بازگشت به 
برجام، ممکن است تورم انتظاری افزایش یابد و در نتیجه روی تورم اثر گذارد. اقدامات 
مقامات پولی دولتی که به تازگی بر سر کار آمده هم اثرگذار خواهد بود. اما اگر بخواهیم 
به شیوه ای سرانگشتی محاسبه کنیم که احتمالاً تورم سال  ۱4۰۰ در چه حدودی خواهد 

ایستاد، می توانیم چند حالت را بررسی کنیم:

الف( افزایش قیمت ها در ادامه ی سال همانند دوره ی مشابه سال قبل: شاخص قیمت 
در مرداد ۹۹ نســبت به ابتدای آن ســال، ۱۸ درصد رشد کرده بود اما این شاخص در 
مرداد امسال ۱3 درصد بیشتر از ابتدای سال ۱4۰۰ است. حال اگر فرض کنیم در ادامه ی 
سال، روندی مشابه سال قبل تکرار شود، شاخص قیمت مصرف کننده در پایان سال به 
42۷ می رسد که 43 درصد بیشتر از سطح قیمت ها در پایان سال ۹۹ است. تورم سالانه  

)میانگین( سال ۱4۰۰ را نیز با این سناریو می توان 44 درصد تخمین زد.
ب( تورم ماهانه ی میانگین پنج ماه گذشته ادامه پیدا کند: تورم ماهانه ی میانگین پنج ماه 
نخست سال ۱4۰۰، 2.5 درصد بوده است. اگر هفت ماه آینده هم مشبه این میانگین پیش 
روند، شاخص انتهای سال به 4۰2 می رسد، یعنی تورم نقطه به نقطه ی اسفند برابر 35 
درصد می شود. تورم سالانه نیز برابر 3۹ درصد خواهد بود. این پیش بینی خوشبینانه تر 
از پیش بینی قبلی اســت و به نوعی بر این مبناست که در کل ادامه ی سال ۱4۰۰ هم 
مانند پنج ماه ابتدایی، افزایش قیمت کمتری نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته باشد.

ج( رقم خوردن بدترین و بهترین ســناریوهای دهه ی نود: می توانیم حد پایین و حد 
بالای تورم ۱4۰۰ را با توجه به کمترین و بیشترین تورم  های ماه های شهریور تا اسفند 
در سال های دهه ی ۹۰ تخمین بزنیم. خوشبینانه ترین پیش بینی که مقادیر تورم ماهانه 
را از سال های کم تورم و نسبتاً باثبات دهه ی اخیر قرض می گیرد، شاخص را در انتهای 
سال حدود 343 و در واقع تورم نقطه به نقطه ی ۱5 درصدی را برای ماه اسفند پیش بینی 
می کند. این اعداد برای سناریوی بدبینانه که فعلًا با شرایط حاضر بسیار بیشتر سازگار 
است، 4۶۰ و 54 درصد هستند. در مجموع هم طبق این دو محاسبه، حد پایین و بالای 

تورم سالانه ی ۱4۰۰ به ترتیب 3۱ و 4۸ درصد هستند.
با توجه به کســری بودجه ی شــدید دولت در سال جاری و نقش اصلی آن در ایجاد 
تورم، می توان گفت وضعیت ادامه ی سال جاری شباهت بیشتری به سال قبل دارد و تورم 
ســالانه ی بالای 4۰ درصد برای ۱4۰۰ کاملًا محتمل به نظر می رسد. بنابراین می توان 
گفت قدرت خرید ریال در پایان ۱4۰۰ کمتر از یک چهارم آن در سال ۹5 خواهد شد.

۲ شهرک مسکونی در 
تهران ساخته می شود

ساخت و ساز مسکن در 
کشور متوقف می شود؟

ایران میزبان مسابقات 
قهرمانی والیبال مردان 

 کره جنوبی به جنگ 
گوگل و اپل می رود

دبیر شورای صنفی نمایش خبر داد که فیلم سینمایی »درخت 
گردو« به کارگردانی محمدحسین مهدویان به زودی اکران 
می شود.مرتضی شایســته درباره جلسه امروز سه شنبه دوم 
شهریور شورای صنفی نمایش گفت: »مقرر شد فیلم »درخت 
گردو« به کارگردانی محمدحسین مهدویان و تهیه کنندگی 

مصطفی احمدی از این هفته یا هفته آینده اکران شود.«
او همچنین اعلام کرد سینماها بعد از تعطیلی شش روزه بازند 
و اکران سایر فیلم های روی پرده ادامه دارد.»درخت گردو« 
موفق به کسب سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی و سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر مرد در سی و هشتمین جشنواره فیلم 
فجر شده است.پیمان معادی، مهران مدیری و مینا ساداتی از 

جمله بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

رضا میرکریمی کارگردان ایرانی و دبیر سابق جشنواره جهانی 
فجر یکی از اعضای هیات داوران جشنواره فیلم بوسان کره 
جنوبی شد.بیست و ششمین جشنواره فیلم بوسان فهرست 
اعضای سه هیات داوری خود را اعلام کرد که رضا میرکریمی 

یکی از اعضای هیات داوری جایزه کیم جی سئوک است.
این جایزه پس از درگذشت کیم جی سئوک از بنیانگذاران 
جشنواره فیلم بوسان و در سال 2۰۱۷ شکل گرفته و هر ساله 
از میان کارگردان های جوان آسیایی حاضر در جشنواره، دو 
فیلم انتخاب شده و به هر یک مبلغ ده هزار دلار جایزه نقدی 
داده می شود.پرفســور گولنارا آبیکیوا استاد دانشگاه، مدیر 
جشنواره پیشین، منتقد و نویســنده و عضو هیات مرکزی 
نتپک از قزاقستان و کیم هائری منتقد از کره جنوبی به همراه 
رضا میرکریمی اعضای داوری این جایزه را تشکیل می دهند.

اعلام خبر افزایش قیمت تایر و تکذیب آن به فاصله چند ساعت، موجب 
گرانی مجدد تایر در سطح بازار شد، اکنون سوالی که باید مطرح شود این 
است که چرا قیمت گذاری یک کالا باید موجب تلاطم های ساختگی در 
بازار شود؟سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر در اول شهریورماه امسال، 
خبر افزایش ۱5 درصدی قیمت تایر را بنابر مصوبه انجمن صنفی صنعت 
تایر اعلام کرد.هر چند با توجه به رکــود حاکم بر بازار تایر تصمیم گیری 
در خصوص این افزایــش قیمت، غیرمنطقی به نظر می رســید اما بازار 
بلافاصله به این خبر واکنش نشان داد و بسیاری از سایزهای تایر در سطح 

عمده  فروشی و خرده فروشی با افزایش قیمت مواجه شدند.اما روز گذشته 
داود سعادتی نژاد، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لاستیک، ضمن تکذیب 
افزایش قیمت تایر، گفت: درحال حاضر موقعیت افزایش قیمت وجود ندارد و 
در این باره مصوبه ای هم ابلاغ نشده است.مصطفی تنها، سخنگوی صنعت 
تایر نیز در موردافزایش ۱5 درصدی قیمت تایر، اظهارکرد: افزایش قیمت 
تایر مصوب شد اما هنوز اعمال نشده است؛ زیرا امیدواریم فرجی شود تا 
قیمت را افزایش ندهیم. به دلیل نگرانی از کاهش تقاضا افزایش قیمت را 

دائم عقب می اندازیم تا شاید راه حلی پیدا شود.

روزي مردي کنار ســاحل در حال قدم زدن بود که از دور، ماهیگیري را 
دید که پشــت ســر هم ماهي مي گرفت. مرد متوجه شد که مرد ماهیگیر، 
ماهي هاي کوچک را نگه مي دارد ولي ماهي هاي بزرگ را در آب مي اندازد!

بالاخره کنجکاوي بر او چیره شــد، جلو رفت و پرســید: چرا ماهي هاي 
کوچــک را نگه مــي داري، در حالي که ماهي هاي بــزرگ را دوباره به آب 

مي اندازي؟ 
مرد ماهیگیر پاسخ داد: واقعا دلم مي  خواهد ماهي هاي بزرگ را نگه دارم، 
ولي چاره اي ندارم چون ماهیتابه ما کوچک اســت و همســرم دوست دارد 

ماهي ها را درسته بپزد!
فرد کنار ساحل کسب و کار زندگي ما کیست؟ 

غرور، خود شیفتگي، خود را عقل کل دانستن و به دیگران توجه نکردن، 
در بســیاري از موارد باعث مي شود که روزگارمان هیچ تغییري نکند و در 

بند هاي خود ساخته تمام عمر دست و پا بزنیم.
تمرین کنیم که شــنونده عاقلي باشــیم، اصلا تمرین کنیم که شنونده 
باشیم، شــنونده فعال، شنونده عاقل و بشنویم که دیگران چه مي گویند و 
بیدي نباشــیم که با هر بادي بلرزیم ولي سنگ هم نباشیم که هیچ تغییر 

نکنیم. پشت سرهم ماهي نگیریم!!
چقدر کار، کار، کار! در برنامه ما جاي تفریح کجاست؟ جاي لذت، جاي 
پرداختن به خود، دیگران، جامعه، روح، روان، جســم، دوســتان، خانواده، 

خدا، دل و...
شــاید به همین علت است که هر چه کار مي کنیم به جایي نمي رسیم! 

شاید به خاطر همین رشد تک بعدي است که خسته و بي انگیزه شده ایم!
بیایید گاهي دســت از کار بکشیم و از خود بپرسیم: چرا باید این کار را 

اینگونه انجام دهم؟
اصلا چرا باید این کار را انجام دهم؟ چه کار دیگري مي توانم انجام دهم؟ 

از چه کسي مي توانم کمک بگیرم؟
ماهي هاي بزرگ را نگه داریم

آیا کساني که ده برابر ما درآمد دارند، ده برابر ما کار مي کنند؟!
آیا کساني که قله هاي ثروت وموفقیت را فتح کرده اند، از ابتدا روي نوک 

قله به دنیا آمده اند؟!
آیا کســاني که هم سن ما هســتند و موفق تر هستند، از ما بیشتر عمر 

کرده اند؟!
بهتر است فقط با یک کلمه »خیر« یا »نه« محکم پاسخ ندهیم بلکه از 

خودمان دوباره بپرسیم: راستي چرا؟
از امــروز با خود عهد ببندیم که قــدر فرصت، نعمت ها و لحظه هایمان 
را بدانیم و از شــکار ماهي هاي بزرگ نترسیم و فکر نکنیم ما لیاقت، توان، 
ظرفیت و شایستگي لازم را نداریم. عمده مشکل از خود ماست که خودمان 
را باور نداریم، دست کم مي گیریم و وقتي بهترین خودرو را مي بینیم با خود 

مي گوییم: ما که نمي توانیم مثل او شویم!
این همان به آب انداختن ماهي هاي بزرگ است. این همان دست رد زدن 
به فرصت ها و نعمات خداوند است که به طور ناخودآگاه و از روي عادت آن را 
انجام مي دهیم. بسیاري از خودگویه هاي ما از روي عادت شکل گرفته اند و به 
تدریج در ما نهادینه شده و ذره ذره در اعماق فکر و نگرش ما ریشه دوانده اند 
و باید این عادت ها را ترک کنیم تا بتوانیم ماهي هاي بزرگ تري را نگه داریم.

ماهي تابه هایمــان را عــوض کنیــم. ظرف خــود را تغییــر دهیم و با 
مشاوره گرفتن از متخصصان و خود باوري، برنامه اي تدوین کنیم که به تدریج 
و در یک بازه زماني کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت، پس از مدتي ما هم 
در زمره کساني قرار بگیریم که بزرگ ترین ماهیتابه ها سهم آنهاست و حتي 
بهترین ها در صف انتظار براي ما قرار بگیرند و آنقدر شایستگي خود را بالا 

ببریم که ماهي ها آرزوي افتادن در صید ما را داشته باشند.
بي مایه فتیر است

همه آمال، آرزوها و خیال پردازي ها مي توانند به واقعیت تبدیل شــوند؛ 
اگر باور خواستن، برخاســتن، برنامه داشتن و دور اندیشي را سر لوحه امور 
خود قرار دهیم.یادمان باشد اگر هزینه نکنیم، سرمایه گذاري نکنیم، سودي 
حاصل نخواهد شد. هر برداشتي در نتیجه کاشت و داشت خوب است. اگر 
مي خواهیم همه این عادت هاي خوب شکل بگیرند باید فکر، زمان، انرژي، 

پول و عمر صرف کنیم وگرنه بي مایه فتیر است.
اگر به هر کدام از ما فرصت برداشــتن یک ظرف آب از یک اقیانوس را 
بدهند، هرکس ظرفي بردارد مثلا یکي فنجان، یکي لیوان، یکي پارچ، یکي 
ظرف بیســت لیتري، یکي ظرف صد لیتري و به همین ترتیب هرکس آزاد 
باشــد هر ظرفي که مي خواهد با خود ببرد آیا اقیانوس خدا این برداشت ها 

را حس مي کند؟!!
آیا کســي مانع برداشتن مي شود؟ آیا کسي گفته ما چه ظرفي برداریم؟ 
اکنون به این واقعیت مي رسیم که اگر قسمت و سهم ما کم است، مشکل از 
خود ماست.این ظرف همان ظرفیت فکر ماست، نگرش ماست، باور ماست، 
نوع و طرز تفکري است که به آن عادت کرده ایم و در دام آن عادت خود را 

همواره همانند یک قرباني اسیر کرده ایم.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

شنبه   1400/06/06
2000 تومان 

شماره : 1173
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 اکران »درخت گردو« 
قطعی شد

رضا میرکریمی داور 
جشنواره بوسان شد

چه کسی قیمت 
لاستیک را 
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سعیده محمد  -   ایده روز  | اگر مشکل 
تحریم ها حل نشــود، حتی به افغانستان هم 
امکان صادرات نداریــم؛ اگر صادرات گاز به 
عراق هر سه ماه یک بار تمدید می شود یعنی 

اجازه صادرات به این کشور را هم نداریم.
اگر مشکل تحریم ها حل نشود، حتی به 
افغانســتان هم امکان صــادرات نداریم؛ اگر 
صــادرات گاز به عراق هر ســه ماه یک بار 
تمدید می شــود یعنی اجازه صادرات به این 

کشور را هم نداریم.
مرتضی بهروزی فر کارشناس حوزه انرژی 
درباره امکان صادرات گاز از مسیر افغانستان 
به چین اظهار داشــت: برای رسیدن گاز به 
چین قاعدتا باید از مســیر کوهستانی عبور 
کنیــم و از همه مهم تــر برقراری و تضمین 
امنیت در افغانســتان با وجود طالبان است، 
سوال این است آیا 25 سال قبل که طالبان 
در این کشــور حاکم بود، امنیت برقرار شد؟ 
در نظر داشته باشیم پروژه های انتقال انرژی 
بخصوص گاز از مسیر خط لوله طولانی مدت 
و حداقل 30 ســاله است، فقط 5 سال زمان 
برای احداث خط نیاز است. بهره برداری نیز 
25 ســال طول می کشــد، حال چه کسی 
می تواند تضمین کند کشوری که تحت لوای 
طالبان است تا 30 سال آینده در این کشور 

ثبات برقرار کند تا خط لوله احداث شود؟ 

 تاپی و صلح هر دو روی کاغذ باقی 
خواهند ماند

وی با بیان اینکه تصور اینکه سرمایه گذار 
در پــروژه ای ســرمایه گذاری کند که آینده 
آن مشــخص نیســت، دور از ذهن است و 
همانند تاپی روی کاغــذ باقی خواهد ماند، 
افــزود: یادداشــت و تفاهمنامه بــا اجرا و 
عملیاتی شــدن پروژه متفاوت است، اینکه 
 خط لوله از مسیر افغانستان بگذرد نیازمند 
ثبات مطلق اســت که فعلا این امکان وجود 
ندارد، بنابراین فعلا چشــم انداز مثبتی دیده 

نمی شود.

 ترکیه بازار قابل اتکای گاز ایران
این کارشناس حوزه انرژی تاکید کرد: این 
موضوع را نیز در نظر داشــته باشیم که بازار 
افغانستان و پاکستان بسیار کوچکند اینکه 
فکر کنیم می توانیم مشــکل صــادرات را با 
این کشورهای کوچک حل کنیم غیرمنطقی 
است، در همسایگی ما غیر از ترکیه بازار رو به 
رشد قابل اتکا نداریم، حتی بازار عراق موقت 
است زیرا با توسعه ذخایر نفتی مسلما تبدیل 

به صادرکننده گاز خواهد شد.

 گاز ایران فقط با ال ان جی به چین 
می رود

وی در ادامــه گفت: برای صادرات گاز به 
چین از طریق خط لوله از مسیرهای متعددی 
بایــد عبــور کنیم یعنی خط لولــه صلح از 
پاکستان و هند باید به چین برسد و از مسیر 
افغانستان هم از مناطق کوهستانی باید عبور 
کرد، از همه مهم تر اینکه بخش عمده جمعیت 
و صنایع این کشور در نیمه شرقی قرار دارد و 

غرب این کشور که به ما نزدیک است مناطق 
تقریبا توسعه نیافته و با مصرف پایین انرژی 
است، علاوه بر این حتی اگر خط لوله کشیده 
شود باید هزاران کیلومتر که از مرزهای غربی 
چین عبور کرده و به شرق و مناطق مصرف 
برسد، بنابراین احداث خط لوله کار مشکل و 

پرهزینه ای است. 

 با آسیای جنوب شــرقی و اروپا 
بازیگر بزرگ گازی می شویم

بهروزی فر با اشاره به معلق ماندن خط لوله 
صلح نیز توضیح داد: قسمت عمده جمعیت و 
صنایع پاکستان در حاشیه شرقی واقع شده 
که از ما بســیار دور است و احداث خط لوله 
در بیابان هایی که تحت اختیار دولت مرکزی 
هم قرار نداشته و امنیت آن تضمین نمی شود، 
امکان ندارد. از طرف دیگر پاکستان اقتصاد 
کوچکی است، اینکه تصور کنیم با افغانستان 
و پاکســتان به یک بازیگر بزرگ گاز تبدیل 
شــویم منطقی نیســت، ما باید به بازارهای 

بزرگ مثل آســیای جنوب شرقی و اروپا و از 
طریق ال ان جی فکر کنیم.

 تحریم حل نشود به افغانستان هم 
فکر نکنیم

وی یادآور شــد: مهم تر اینکه اگر مشکل 
تحریم های ما حل نشود، حتی به افغانستان 
هــم امکان صــادرات نداریم، مثــلا اکنون 
صــادرات گاز به عراق هر ســه ماه یک بار 
تمدید می شــود یعنی اجازه صادرات به این 

کشور را هم نداریم.

صادراتی  گاز  رقیب  ترکمنستان   
ایران نیست

این کارشناس حوزه انرژی درباره احتمال 
اجرایی شدن خط لوله تاپی با توجه به چالش 
طالبان و هند نیز بیان داشت: مسئله اقتصاد 
که در میان باشــد مسائل ایدئولولژیک کنار 
می رود، اما احداث این خط لوله هم نیازمند 
امنیت و ثبات در افغانســتان است، بنابراین 

احداث هر خط لوله ای در این کشور شدنی 
نیست و فقط روی کاغذ و در جلسات می توان 

در مورد آن صحبت کرد.
وی همچنین تاکید کرد: این موضوع را هم 
در نظر داشته باشیم موقعیت ترکمنستان با 
ایران متفاوت است عملا مسیر دیگری برای 
 land lock صــادرات گاز ندارد، این کشــور
است، روسیه نیز بدنبال واردات رایگان گاز و 
در اختیار داشتن خط لوله است، کشورهای 
حاشیه خزر نیز تاکنون با این پروژه موافقت 
نکرده اند ضمن اینکه این کشور مسیر صادرات 

از طریق ال ان جی را هم ندارد.  

 عدم امنیت افغانستان و پیچیدگی 
پروژه های اقتصادی

کارشناس  اســدی  بنی  محمدحســین 
ارشــد وزارت خارجه نیز در همین خصوص 
گفت: افغانستان اکنون به یک کانون بحران 
تبدیل شده که روی آن بحث است، بنابراین 
اینکه بخواهیم مســیر انتقال انرژی به چین 
را از کشــور افغانســتان مشخص کنیم، کار 

سختی است.
وی احداث خط لوله صادراتی با قطر 50 
اینچ را پروسه ای بسیار دشوار دانست و افزود: 
اکنون خط لوله صلح تا نزدیکی پاکستان رفته، 
اگر بخواهیم دوباره این خط را تغییر مســیر 

بدهیم کار بسیار پیچیده و بزرگی است. 
این دیپلمات ارشد تاکید کرد: تا زمانی که 
امینت در افغانستان حاکم نباشد نه سرمایه به 
سمت این کشور می رود و نه می توان در مورد 
پروژه های بزرگی مثل خط لوله گاز مذاکره و 

یا آن را اجرا کرد. 
وی خاطرنشان کرد: احداث خط لوله گاز 
برای صادرات منوط به این است که در آینده 
شرایط به گونه ای شود که تحریم نفت و گازی 
ما رفع شــود و اوضاع جنوب آسیا بخصوص 
افغانستان مشــخص تر شود، سپس می توان 
روی آن بحث کرد، بنابراین اکنون طرح این 
موضوع زودهنگام است و نیاز به زمان دارد.

آیاافغانستانگازایرانرابهچینمیبرد؟

معــاون وزیر راه و شهرســازی با تشــریح جزئیات 
ساخت ۴0 شهرک مسکونی در ۱۴ استان کشور، گفت: 
2 شــهرک مسکونی با جمعیت پذیری 55 هزار نفر در 

تهران احداث می شود.
حبیب الله طاهرخانی معاون وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به برنامه ریزی برای تامین زمین ساخت مسکن 
در سراسر کشور، اظهار کرد: در این راستا شرکت عمران 
شهرهای جدید در ۱۴ استان کشور احداث  ۴0 شهرک 

را در در دستور کار و مطالعه دارد.
وی در این باره توضیح داد: در استان تهران تعداد 2 
شهرک با مساحت ۱۴38 جمعیت پذیری 55 هزار نفر 
و  واحد پذیری ۱6670 واحد در دستور کار قرار دارد.

وی با بیان این که در اســتان البرز نیز یک شهرک 
به مساحت 300 هکتار و جمعیت پذیری 26 هزار نفر 
با تعداد واحد 7880 در دســتور کار اســت، افزود: در 
اســتان اصفهان یک شهرک به مساحت ۱۴59 هکتار، 
جمعیت پذیری 29 هزار نفر و پذیری 8790 واحد، در 

استان های فارس و خراسان جنوبی نیز به ترتیب  7 و 
یک شهرک در دست مطالعه قرار دارد.

مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید ایران 
با یادآوری این که در اســتان کردســتان یک شهرک 

)نیشتیمان( با مســاحت ۴03 هکتار جمعیت پذیری 
27000 و واحدپذیــری 8۱80 واحد عملیاتی شــده 
است، گفت: در استان مازندران ۱0 شهرک برای شش 
شهرستان با مساحت 737 هکتار، 60 هزار و ۱00 نفر 

جمعیت پذیری و ۱82۱0 واحد در دستور کار قرار دارد.
طاهرخانی بیان کرد: در گلســتان 7 شهرک در 7 
شهرستان این استان به مساحت ۱820 هکتار، جمعیت 
پذیری 88500 نفر برای ساخت 26 هزار و 820 واحد 

احداث خواهد شد.
وی با اشاره به این که در آذربایجان شرقی 2 شهرک 
احداث می شود، اضافه کرد: در این استان یک شهرک 
در دست مطالعه است و شهرک دیگر با مساحت 269 
هکتــار ، جمعیت پذیــری 25800 نفر و واحدپذیری 

7820 واحد احداث می شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد:  در استان 
هرمزگان 2 شــهرک، کرمان یک شهرک و اردبیل یک 
شــهرک به ترتیب با مساحت 865 هکتار، 350 هکتار 

و 285 هکتار احداث خواهد شد.
طاهرخانی با بیان این که جمعیت پذیری این سه شهر 
مجموعا 75 هزار و 852 نفر است، اظهار کرد: در استان 

یزد 3 شهرک و سمنان یک شهرک احداث می شود.

براســاس تازه ترین اطلاعات درج شده در گزارش شامخ )گزارش طرح 
شاخص مدیران خرید ساختمان( شامخ کل نسبت به ماه قبل کاهش قابل 
توجهی داشته است و پیش می شود رکود تورمی در انتظار این بخش باشد.

شــاخص بخش ساختمان در تیرماه نشان می دهد از ۱3 شاخص مورد 
بررسی 9 شاخص نسبت به پایان بهار نتیجه ضعیف تری کسب کرده است 
و شتاب در فعالیت مربوط به این بخش با افت روبه رو شده به طوریکه در 
تیرماه »میزان سفارشات جدید«، »سرعت انجام و تحویل سفارش«، »مواد 
اولیه خریداری شده«، » میزان استخدام« و »میزان فروش کالا« نسبت به 

ماه قبل کاهش داشته است.
در بین شــاخص هایی که نســبت به ماه قبل رشد داشته اند جز بخش 
صادرات، افزایش دو شــاخص دیگر نمره منفی برای بخش ســاختمان به 
حســاب می آید. افزایش موجودی انبار علامت رکود اســت و انتظار برای 
افزایش قیمت مواد اولیه ناقوس تورم. جمع این دو می تواند احتمال رکود 

تورمی را مطرح کند.
بر اساس گزارش اتاق تعاون، شاخص قابل توجه این ماه »میزان قیمت 
مواد اولیه« است این شاخص در تیرماه عدد 89.63 را ثبت کرده که نشان 
از تورم ناشــی از افزایش قیمت مواد اولیه خریداری شده دارد. در گزارش 
ارائه شده از ســوی اتاق تعاون پیش بینی شده تداوم غیر قابل پیش بینی 
بــودن قیمت ها در مصالح پایه این صنعت را با رکود تورمی روبه رو خواهد 
کرد. این در حالیســت که شاخص »قیمت محصول تولید شده« نسبت به 

ماه قبل هنوز تغییری نیافته است.

شامخ بخش ساختمان چه می گوید؟
از میان شاخص های گوناگون اقتصادی که توسط کشورها و سازمان های 
بین المللی انتشار می یابد شاخص شامخ از مهم ترین شاخص های اقتصادی 
است. درحال حاضر شاخص شامخ برای حدود 29 هزار بنگاه بخش خصوصی 

در بیش از ۴0 کشور دنیا محاسبه و منتشر می شود.
در ایران نیز اجرای این طرح توســط اتاق بازرگانی در بخش صنعت از 
مهرماه 97 آغاز شده، شاخص مدیران خرید که بر اساس پایش پرسشنامه ای 
به دست می آید بینش آنی و تصویر سریع از شرایط اقتصادی کلان به ویژه 
وضعیت رونق و رکود در بخش ساختمان صنعت و خدمات ارائه می دهد.

در طرح شامخ از پاسخ دهندگان خواسته می شود به ۱2 پرسش مطرح 

شده در قالب سه معیار وضعیت نسبت به ماه پیش) بهتر شده، بدتر شده 
و یا تغییر نکرده است( پاسخ دهند، در صورت انتخاب گزینه بیشتر از ماه 
قبل عدد ۱، گزینه بدون تغییر عدد0.5 گزینه کمتر از ماه قبل عدد صفر 

برای آن پرسش ثبت می شود.
مجموعه حاصل ضرب درصد پاســخگویان به هر یــک از گزینه ها در 
عدد به همان گزینه مبین عدد شامل در آن پرسش است در نهایت معیار 
ســنجش این شاخص عددی بین صفر تا صد است که به ترتیب به معنی 
آن است که ۱00 درصد پاسخگویان گزینه ای بدتر شده است و بهتر شده 
اســت را انتخاب نمودند عدد 50 نشان دهنده عدم تغییر وضعیت نسبت 
به ماه قبل بالای 50 نشــانه بهبود به وضعیت نسبت به ماه قبل وزیر 50 

به معنای بدتر شدن وضعیت نسبت به ماه قبل است.
اتاق تعاون ایران مهر 98 نســبت به اجرای طرح شامخ ساختمان اقدام 
کرده که نتیجه آن به صورت ماهانه منتشــر می شود. نتایج نظرسنجی از 
مدیران عامل یا نمایندگان آنها در شرکت های فعال ساختمانی منتخب در 
تیرماه نشان از کاهش میزان فعالیت های کسب و کار ساختمانی در تیرماه 
نسبت به خرداد دارد.عدد شامخ کل در ماه ابتدایی تابستان 5۴.87 است؛ 
این شــاخص در ماه پایانی فصل بهار معادل ۱0.55 بوده که نشان دهنده 
کاهش میزان فعالیت های کسب و کار ساختمان در تیر ماه نسبت به خرداد 
اســت. سایر مولفه های اصلی شاخص شامل میزان سفارش جدید، سرعت 
انجام سفارشــات، موجودی مواد اولیه خریداری شده و میزان بکارگیری 
نیروی انسانی نیز نسبت به ماه قبل کاهش قابل توجهی را تجربه کرده اند.

بررسی 30 قلم کالای مواد غذایی در ایام محرم، نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 35 درصد کاهش فروش در مواد غذایی را نشان می  دهد. بیشترین کاهش 

تقاضا مربوط به حبوبات بوده است.
قاسمعلی حسنی دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی در مورد بازار مواد غذایی 
اظهار کرد: قیمت شکر از ابتدای سال دچار نوسانات بوده است، در ابتدای سال 
برای شکر 5 نرخ وجود داشت. 6 هزار و 650 تومان برای صنعت و صنف با حواله، 
8700 تومان برای مصرف کننده، ۱۱ هزار و 700 تومان با حواله، ۱3 هزار تومان 

قیمت آزاد و ۱5 هزار تومان قیمت آزاد برای مصرف کننده بود.
وی ادامه داد: دولت در دو مرحله یک بار 72 درصد و یک بار ۱8 درصد و در 
مجموع 90 درصد افزایش قیمت داد. 6 هزار و 650 تومان به ۱۱ هزار و 500 
تومان و 8700 تومان به ۱5 هزار تومان رسید که با همین قیمت هم الان در 
بازار به صورت محدود است اما با نرخ ۱3 هزار تومان به میزان که خریدار بخواهد 
وجود دارد. در چند وقت اخیر در بازار شاهد رشد در قیمت شکر نبودیم حتی 
از کیلویی ۱3 هزار و 500 تومان به ۱3 هزار تومان در کاهش پیدا کرده که به 

دست مصرف کننده به قیمت ۱3 هزار ۴00 تومان می رسد.
وی افزود: قیمت چای نیز تغییراتی نداشته است. قیمت حبوبات از ابتدای 

سال حدود 30 درصد و در بعضی موارد بیشتر افزایش قیمت داشته است. پیک 
مصرف حبوبات از آبان ماه تا اسفند است چراکه در تابستان نگهداری آن سخت 
است. امیدواریم با نزدیکی به فصل برداشت کمی شاهد آرامش در قیمت ها باشیم. 
همه اینها بستگی به سیاست های دولت آینده دارد که چه برخوردی با بازار داشته 
باشد. امیدواریم یک مرکز پژوهش ها در حوزه بازار مواد غذایی داشته باشند و 
دعوت کنند، ما نیز در کنار دولت برای فراوانی کالا، ثبات قیمت ها و... خواهیم بود.

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی با تاکید بر وجود رکود در بازار گفت: در 
هیچ کالایی در بازار با کمبود مواجه نیســتیم، گرانی و گران فروشــی است اما 
کمبودی وجود ندارد. بازار همچنان در رکود هســتند، مردم منتظر هستند تا 
مشــخص شود سیاست دولت و وزیر جدید چیست؟ آیا بازهم سهمیه بندی ها 
وجود دارد؟ آیا باز هم مشکلات ارزی خواهد بود؟ یا اینکه می خواهند اجازه دهند 

بازار کار خود را انجام دهد؟
وی اضافه کرد: هرساله یک ماه مانده به محرم اوج و پیک تقاضا بود، امسال 
هیچ هیجانی در بازار نداشتیم. بخشی از آن به خاطر وجود بیماری کرونا و نبود 
مراســم ها بود اما بخشی از آن هم به این خاطر است که بسیاری از کسانی که 

سال های گذشته نذری می دادند دیگر قدرت خرید و نذری دادن ندارند.
این مســئول صنفی یادآور شد: روغن 35 درصد، برنج 38 درصد، شکر 90 
درصد و حبوبات بین ۱0 تا 38 درصد افزایش قیمت داشته که این عوامل باعث 
کاهش مصرف خانواده ها شده است.حسنی در انتها خاطرنشان کرد: با بررسی 
30 قلم کالای مواد غذایی در ایام محرم، نسبت به مدت مشابه سال گذشته 35 
درصد کاهش فروش در مواد غذایی داشته ایم. مواد غذایی به قدر کافی در کشور 
وجود دارد اما خریداری نیست؛ بیشترین کاهش تقاضا نیز برای حبوبات بوده است.

۲شهرکمسکونیدرتهرانساختهمیشود

ساختوسازمسکندرکشورمتوقفمیشود؟

کاهش۳۵درصدیتقاضایموادغذایینسبتبهمحرمپارسال

سید حمید حسینی
کارشناس اقتصادی 

 چرا ایران باید طالبان را به
 رسمیت بشناسد؟

این روزها مصادف با دهه اول محرم، تعطیلی سراسری کشور به علت مبتلا 
شدن روزانه سی هزار نفر به کرونا و تصرف افغانستان توسط طالبان شده است 
و در موضوع رویکرد طالبان شاهد یک دوگانگی در فضای فرهیختگان کشور 
هســتیم، عده ای تصرف افغانســتان توسط طالبان را نتیجه توافق با امریکا و 
همراهی غنی دانســته ولذا به شدت مخالف به رسمیت شناخته شدن دولت 
جدید دانســته و به نوعی خواســتار حمایت از ائتلاف شمال به رهبری فرزند 

احمد شاه مسعود هستند.
در مقابل عده ای نتیجه تحولات افغانستان را شکست کامل امریکا و غرب 
دانسته وخروج امریکا از منطقه را به نفع ایران بوده و حکومت جدید افغانستان را 
در راستای منافع پاکستان، چین، قطر وایران قلمداد می نمایند وطالبان فعلی را 
ضد شیعه ندانسته و به علت نیاز به شناسایی از طرف ایران و وابستگی اقتصادی 

به ایران قابل تحمل می دانند.
در چند نوبت با تاکید بر منافع اقتصادی در برقراری روابط با حکومت جدید 
افغانســتان صحبت کردم وخصوصا از شکســت طرح لاجورد ترکیه ) اتصال 
افغانستان از طریق ترکمنســتان به راه ابریشم(ابراز خوشحالی نمودم و رفتار 
طالبان با فارســی زبانان را قابل قبول دانستم که با هجمه تعدادی از کاربران 
ایرانی وافغانی مواجه شــدم ولی همچنان این اتفاق را به نفع ایران دانســته و 
اعتقاد دارم که همزمان با به رسمیت شناختن دولت جدید افغانستان توسط 
عربستان، پاکستان، چین وروسیه ایران نیز باید اقدام نماید وحضور فعالی در 

معادله افغانستان جدید داشته باشد.
 من از کودکی در مراسم عزاداری ایام محرم حضور فعالی داشتم و علیرغم 
تعطبلی جلسات حضوری تلاش کردم که در سه روز آخر هفته با توزیع نذوراتی 

که با همکاری خانواده در کرج آماده شد نقش خود را ایفا نمایم.
 شــنبه2۴ مرداد  را با مصاحبه با ایرنا وشــانا در مورد وزرای اقتصاد و نفت 
شروع کردم و آنان را خیر الموجودین در جریان اصول گرایی دانسته و برنامه 
های آنان را قابل قبول دانستم وتنها نقطه مبهم را تیم همکاران آنان دانستم، 
زیرا وزارت اقتصاد نیاز به مدیران کاردان برای اداره گمرگ، سازمان امور مالیاتی، 
بورس، خصوص سازی، سرمایه گذاری خارجی، هدفمندی یارانه ها و بانک و 

بیمه دارد که وزن هر کدام از آنان در حد بک وزارتخانه هستند.
 همچنین وزارت نفت برای پست هایی نظیر مدیر عامل شرکت نفت، مدیر 
بین الملل، مدیران عامل شرکت های گاز، پخش وپالایش، پتروشیمی، غرب 
کارون، نفت جنوب و….. به مدیران کارامد و غیر جناحی نیاز دارد و صرف داشتن 

برنامه قابل قبول کافی نیست.
عصر شنبه در جلسه فوق العاده هیات مدیره اتحادیه نفت، گاز و پتروشیمی 
که به صورت مجازی برگزار شــد با توجه به شیوع کرونا و نیاز بیمارستانها به 
کپسول اکسیژن وسایر امکانات تصمیم گرفته شد که برای جمع اوری کمک 
اعضا فراخوان داده شود و کمک های نقدی وکالایی اعضا جمع آوری گردد واز 
طریق هلال احمر یا ارتش در اختیار یکی از بیمارســتان های کرونایی اطراف 
تهران توزیع گردد. باوجود اینکه در هفته گذشــته چند توئیت در نقد انفعال 
ایران در تصرف هرات توســط طالبان داشتم، پس از گفتگو با فعالین تجاری 
بازار افغانســتان ،دوستان افغانستانی و کارشناسان سیاسی به این جمع بندی 
رســیدم که عملکرد وزارت خارجه قابل قبول بوده و لذا از سیاســت نطام در 
رابطه با افغانستان دفاع کردم و سرنگونی اشرف غنی را به نفع ایران، افغانستان 
ومنطقه دانسته وتعامل با طالبان را جهت دفاع از حقوق شیعیان و فارسی زبانان 

افغانستان ضروری دانستم.
 به نظرم چندنکته مهم در ارتباط با طالبان و ایران قابل ذکر است

۱.افغانستان به لحاظ سوخت و نیازهای نفتی و محصولات مرتبط بسیار به 
ایران وابسته است و هیچ جایگزینی در کوتاه مدت ندارد.

2.ازنظر محصولات غذایی و بسیاری از کالاها بشدت به ایران وابسته است 
و جایگزینی ندارد.

3.بخش عمده ای از در امد طالبان از تریاک اســت کسب این در امد و هم 
چنین اشتغال ناشی از ان جز با سهل انگاری ایران برای انتقال این مواد به اروپا 
امکان پذیر نیست ایران توانایی به مخاطره انداختن این منبع مهم درآمد را دارد.

۴.رهبران افغانستان ارتباط خوبی با پاکستان،قطر،عربستان وامارات دارند 
بــه هیچوجه ما نباید با تعارض با طالبان روابط خودرا با اعراب منطقه تیره تر 
کنیم برعکس برقراری ارتباط باعربستان بسیار مهم است که ظاهرا به زودی 

سفارتخانه ها شروع به کار می کنند.
5.این طالبان ارتباط بســیار نزدیکــی باامریکا دارد اما نیروی اصلی میدان 
حامی انها پاکســتان است و پاکستان روابط راهبردی با چین داشته و با ایران 
نیز روابط استراتژیک اجبارا باید داشته باشد و دارد ازین رو ما از این روابط هم 
برای کنترل طالبان میتوانیم اســتفاده کنیم بعلاوه عمران خان بسیار به امام 

وسیستانی علاقمند است وعلاقه فردی هم به مادارد.
6.قدرت عملیات نظامی ایران در ســوریه ، عراق ومنطقه نشــان از برتری 
مطلق مادارد طالبان و هیچ کشــوری در منطقه به خودش اجازه درگیری با 
ایران نمیدهد بنابراین ما با هیچ تهدید جنگی و ناامنی از سوی کشور افغانستان 

روبرو نخواهیم شد.
7.طالبــان با امریکایی ها توافق کرده اند که ارتباط خودرا باداعش و القاعده 
قطع کنند که قطع هم کرده اند واینها از افغانســتان خواهند رفت البته شاید 

بروند سوریه یا عراق.
8.تلاش ایران باید بر محور جاده ابریشم پاکستان از ایران به ترکیه و اروپا 

باشد نه ازافغانستان و شمال ایران به ترکیه که این کشور دنبال می کند.
9.برخلاف تصور رایج افغانیهای مقیــم ایران عموما با افکار طالبان موافق 
نیستند اما دوران طالبان را دوران امنیت میدانند و امروز هم امنیت را بر ازادی 

و جامعه مدنی ترجیح میدهند.
۱0.چالش اصلی در این کشور منازعات قومی و مذهبی است بایدصبرکرد 

تا دولت جدید تشکیل شود.
بعد از سه سال پیگیری ورفت وبرگشت پرونده شکایت تعدادی از اعضا اتاق 
از هیات رییسه اتاق ایران در مورد تغییر غیر قانونی در آیین نامه عضویت اتاق 
وتاثیر این موضوع بر انتخابات شــعبه ۱6 دادگاه شهید بهشتی خلاف را تایید 
نمود و رای به ابطال ایین نامه و ابطال کارتهای صادره بر مبنای آیین نامه هیات 

رییسه شد واین حکم از چند نظر بسبار اهمیت دارد:
اما پرسش مهمتر این است که عوامل تعیین کننده برای تحول در ساختار یا 
گسستن از وابستگی به مسیر چه عواملی هستند؟ این بحث پیچیده ای است 

اما مسلم است اراده قوی و صداقت مدیران کفایت نمیکند”
ضمنا در روم عنوان نمودم که در بســیاری از موارد بار این دولت به دوش 
رهبری خواهد افتاد و ایشان مجبور خواهند شد دخالت نمایند که در دراز مدت 

به نفع کشور نیست.
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 سامانه داشبورد مدیریت ریسک بانک ایران زمین رونمایی شد
بانک ایران زمین در راستای مدیریت فرهنگ ریسک و ایجاد شفافیت درفضای 
تصمیم گیری برای مدیران آن،اقدام به راه اندازی و رونمایی از ســامانه داشبورد 

مدیریت ریسک کرده است.
 این بانک با توجه به جایگاه مدیریت ریسک در اصول حاکمیت شرکتی و رویکرد 
ریسک محور در تصمیم گیری های کلان، با بهره مندی از نیروهای مستعد داخلی 
اقدام به ایجاد، راه اندازی و رونمایی از سامانه داشبورد مدیریت ریسک کرده است.

قاســم رئیسی رئیس اداره ریسک در این باره گفت: سامانه داشبورد مدیریت 
ریســک با هدف ارزیابی و شناسایی ریسک در حوزه های ریسک اعتباری، بازار، 
نقدینگی و عملیاتی با رصد روزانه و مستمر انواع شاخص های ریسک و همچنین 
برخی شاخص های مالی از جمله نسبت کفایت سرمایه و نسبت پوشش نقدینگی 

برای نخستین بار در شبکه بانکی کشور راه اندازی شده است.
وی افزود: بانک ایران زمین را می توان به عنوان بانک پیشرو در عرصه مدیریت 

ریسک و ایجاد شفافیت در فضای تصمیم گیری معرفی کرد.

 صف کشتی های حامل کالاهای اساسی برای تخلیه بار در بنادر ایران 
معاون امور بندری ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: ۲۴ کشتی حامل کالای 
اساسی در حال تخلیه بار و ۲۵ فروند شناور در لنگرگاه منتظر تخلیه بار هستند.

»فرهاد منتصر کوهساری« با اشاره به وجود ۴ میلیون و ۵۶۸ هزار تن کالای 
اساســی در بنادر کشــور افزود: ۲۴ فروند کشتی در حال تخلیه کالا هستند که 
حجم این کالاهای تخلیه شده حدود ۴۵۸ هزار تن است و ۲۵ فروند کشتی نیز 

در لنگرگاه ها در حال انجام فعالیت اسنادی خود هستند.
وی بیشترین حجم کالای تخلیه شده را مربوط به بندر امام خمینی )ره( با ۳ 
میلیون و ۳۴۷ هزار تن کالا دانســت و گفت: در بندر شهید رجایی تاکنون ۴۵۸ 
هزار تن کالا تخلیه شده که در رتبه دوم قرار دارد، در بندر امیرآباد ۳۰۱ هزار تن 
کالا و بندر نوشــهر ۱۶۸ هزار تن کالا تخلیه شده که بخش عمده  این کالاها، به 

کالاهای اساسی اختصاص دارد.
معاون بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به ترانزیت کالا و 
عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بندر چابهار با کشور افغانستان نیز گفت: با توجه 
به ایجاد روند ثبات در کشور افغانستان،  اکنون عملیات تخلیه و بارگیری کالا در 

این بندر هم آغاز شده است.
عضو هیات عامل ســازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: از حدود ۱۰ روز پیش 
بندر آســتارا نیز به بنادر تخلیه کالای اساســی به مجموع بنادر کالاهای اساسی 
افزوده شــده و تاکنون ۱۵ هزار تن کالای اساســی در این بندر تخلیه و بارگیری 
شده است که اضافه شدن این بندر نقش مهمی در افزایش سرعت تخلیه و بارگیری 
کالاهای اساســی دارد و در قیمت تمام شده کالای اساسی برای این منطقه نیز 

بسیار حایز اهمیت است.
بر اســاس گزارش ها،  ذخایر اســتراتژیک کالاهای اساسی در شرایط ایده آل 
قرار دارد و واردات اقلام مورد نیاز به طور پیوســته جریان دارد.  کالاهایی مانند 
برنج، روغن، شــکر و نان از جمله محصولاتی محسوب می شود که به طور روزانه 
مورد مصرف مردم قرار دارند و به همین دلیل برای توزیع مناسب آنها همواره در 

دستور کار قرار دارد.
در این راستا، مدیرکل غله و خدمات بازرگانی چندی پیش گفت: در صورت نیاز 

مردم در کوتاه ترین زمان اقلام اساسی به بازار تزریق خواهد شد.
بانک مرکزی نیز اعلام کرده است طی چهار ماهه نخست امسال، برای واردات 
کالاهای اساسی و ضروری حدود ۱۵ میلیارد دلار تامین ارز شده است که نسبت 

به دوره مشابه سال ۱۳۹۹ رشدی بیش از ۲۷ درصد را نشان می دهد.
 از ایــن میــزان،  هزار و ۵۴۶ میلیون دلار برای ذرت، جو و گندم، یک هزار و 
۱۲۴میلیون دلار برای دانه های روغنی و روغن خام، یک هزار و ۱۷۱ میلیون دلار 
برای دارو و تجهیزات پزشکی و ۳۴۸ میلیون دلار کنجاله سویا تامین ارز شده است.

علاوه بر آن برای ســایر کالاها ۱۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار تامین ارز شده 
است که رشدی بیش از ۱۵ درصد را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد. 
از جمله این کالاها می توان به ماشین آلات اشاره کرد که برای آن سه هزار و ۵۶۴ 

میلیون دلار تامین ارز شده است.

 افزایش ۹.۹ درصدی تولید فولاد ایران 
انجمن جهانی فولاد از رشــد ۱۲.۴ درصدی تولید فولاد خام جهان در هفت 
ماهه ابتدایی سال جاری میلادی خبر داد، همچنین تولید این محصول در ایران 

۹.۹ درصد افزایش یافت.
 میــزان تولید جهانی فولاد خام در هفت ماهه ابتدایی ســال جاری میلادی 
یک میلیارد و ۱۶۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ثبت رسید که حاکی از رشد۱۲.۴ 

درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.
انجمن جهانی فولاد )WSA( اعلام کرده اســت: در این مدت تولید فولاد خام 
ایران نیز با رشد ۹.۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی به ۱۷ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسید. از ابتدای ژانویه تا پایان جولای ۲۰۲۱ میلادی، چین 
با تولید ۶۴۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تن فولاد خام )هشت درصد افزایش نسبت به 
مدت مشابه سال ۲۰۲۰ میلادی( همچنان در صدر تولید این محصول در جهان 
قرار دارد. همچنین هند با تولید ۶۸ میلیون تن )۲۸.۷ افزایش(، ژاپن با تولید ۵۶ 
میلیون و ۱۰۰ هزار تن )۱۶.۲ افزایش(، ایالات متحده آمریکا با ۴۹ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن )۱۸.۵ درصد افزایش( و روسیه با تولید ۴۴ میلیون و ۹۰۰ هزارتن )۹.۵ 
درصد افزایش( به ترتیب در رتبه های دوم تا پنجم تولید فولاد جهان جای گرفتند.

نام ایران همچنان به عنوان دهمین فولادساز برترجهان در فهرست ۱۰ کشور 
فولادساز برتر جهان به چشم می خورد.

برپایه این گزارش، مجموع تولید فولاد خام ۶۴ کشور فولادساز جهان در ماه 
جولای ۲۰۲۱ میلادی با رشد ۳.۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 

۱۶۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن افزایش یافت.
این در حالی است که میزان تولید این محصول در ایران در مدت یاد شده ۲ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تن اعلام شــد که رشــد ۹ درصدی نسبت به جولای ۲۰۲۰ 

میلادی نشان می دهد.

 ۲۸۰ میلیارد تومان اوراق دولتی مبادله شد
بانک مرکزی با اعلام نتیجه ســیزدهمین مرحله از حراج اوراق مالی اسلامی 
دولتی در سال ۱۴۰۰ )مورخ ۲ شهریور ماه(، از برگزاری حراج جدید این اوراق در 

تاریخ ۹ شهریور ماه سال جاری خبر داد.
 در سیزدهمین حراج اوراق بدهی دولتی از سوی این بانک ۲۸۰ میلیارد تومان 

اوراق دولتی مبادله شد.
تمام نهادهای مالی متقاضی شرکت در این حراج می توانند سفارش های خود 
را در هر نماد به طور جداگانه ارســال کنند. حداقل حجم ســفارش در هر یک از 

نمادهای مزبور ۵۰۰ هزار ورقه است.
وزارت امــور اقتصادی و دارایی الزامی به پذیرش کلیه پیشــنهادات دریافتی 
یــا فروش کلیه اوراق عرضه شــده در حراج را ندارد. بانک مرکزی سفارشــات 
دریافت شده را به منظور تصمیم گیری به آن وزارتخانه ارسال و وزارتخانه مزبور 
نســبت به تعیین ســفارش های برنده اقدام می کند. در نهایت، عرضه اوراق به 
تمامی برندگان انجام می شود. بانک مرکزی بر اساس جز )۴( بند »ک« تبصره 
)۵( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ مجاز به خرید و فروش اوراق مالی اسلامی دولت 
در بازار ثانویه اوراق است. کارگزاری این بانک ضمن تأمین زیرساخت معاملات 
و برگزاری حراج، تعهدی نســبت به حجم و قیمت اوراق مالی اســلامی دولتی 
 فروش رفته نداشــته و اوراق مزبور را در بازار اولیــه به منظور تأمین مالی دولت 

خریداری نخواهد کرد.

زهرا جعفری  -   ایده روز |وزیر پیشنهادی 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( در جلســه 
بررسی صلاحیتش در صحن علنی مجلس، 
چند وعده مهــم از جمله تنظیم بازار، نصف 
شــدن تورم، توســعه متــوازن و راه اندازی 
ســامانه مجوزها و واگذاری خودروسازی ها را 

مطرح کرد.
ســیدرضا فاطمی امین، وزیر پیشنهادی 
صنعت، معدن و تجارت در دولت ســیزدهم، 
متولد ســال ۱۳۵۳ و دارای مدرک مهندسی 
الکترونیک، مهندسی سیستم های اقتصادی 
و اجتماعی، کارشناســی ارشــد و دکترای 
تخصصی مدیریت راهبردی دانش )در مرحله 
اخذ دانشــنامه(، معاون برنامه ریزی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، معاون برنامه ریزی، 
توسعه و فناوری وزارت صنایع و معادن و عضو 
هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران، مشاور وزیر و رئیس ستاد تحول صنایع و 
معادن،  مدیرعاملی سازمان اقتصادی رضوی و 
مجری گری طرح نوسازی خودروهای فرسوده 

را در کارنامه خود دارد.
همچنین وی ســابقه عضویت در هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران 
و تهران، عضویت در شورای پژوهشی سازمان 
هدفمندســازی یارانه ها، عضویــت کارگروه 
تخصصی صنعتی سازی ساختمان و مسکن 
)در سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران(، 
ریاست کمیسیون صنایع، معادن و ارتباطات 
شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری، عضویت 
و دبیری ستاد سرمایه گذاری و اشتغال وزارت 
صنایع و معادن، عضویت کارگروه اجرای قانون 
ارتقای کیفی تولید خودرو و ســایر تولیدات 
صنعتی و عضویت کمیته عالی پدافند غیرعامل 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت را در کارنامه 

کاری خود دارد.

 تنظیم بازار و وعده نصف شدن تورم 
تا ۲ سال آینده

فاطمی امین به عنوان اولین دغدغه خود 
به تنظیم بازار اشاره کرده و با انتقاد از وضعیت 
آشفته بازار گفته که اگر دولت قوت داشته باشد 
نباید به ادامه این وضع اجازه دهد. در همین 
راستا او از تورم به عنوان بیماری مزمن اقتصاد 
یاد کرده و وعده داده که درمان این بیماری ۳ 

سال زمان می خواهد. 
البته قرار است با هدفگذاری دولت سیزدهم 
در این بخش، تورم تا سال ۱۴۰۲ نصف شود و 

بعد تک رقمی شود.
او به ســه مولفه تاثیرگذار در تورم یعنی 
نقدینگی، تولید و نرخ ارز نیز اشاره و تاکید کرد 
که از دیدگاه وزارت صمت با مدیریت، تسلط و 
اشراف بر مسایل و نظام توزیع می توان اثرات 

نقدینگی را بر تورم کاهش داد.

 سامانه جامع تجارت تا پایان ۱۴۰۰ 
عملیاتی می شود

وزیر پیشنهادی صنعت همچنین با بیان 
اینکه ســامانه جامع تجارت عملیاتی نشد، 
وعده داده که تا پایان سال این سامانه عملیاتی 
شود تا در کنترل بازار، جلوگیری از قاچاق و 

پیشگیری از مفاسد موثر عمل کند.
او همچنین وعده داده که با اجرایی کردن 
ســامانه جامع تجارت و با تمرکز بر تولید و 
تعادل بخشی بازار ارز، به زودی با کنترل بازار، 
قیمت ســیمان را به قبل زمان قطعی های 
برق بازگرداند و البته در این زمینه خواســتار 
همکاری ویژه مجلس هم شده است. سامانه 
جامع تجارت ایران موضــوع بند )الف( ماده 
)۶( قانون مبارزه با قاچاق و کالا مصوبه سال 
۱۳۹۲ است که این سامانه کار خود را پس از 
تصویب آیین نامه مواد) ۵ و ۶ ( قانون در سال 
۱۳۹۵ آغــاز کرد.  از مرداد ماه ۱۳۹۵ بخش 
تجارت خارجی سامانه جامع تجارت با فرآیند 
ثبت سفارش چند گروه کالایی شروع به کار 
کرد و در همین راســتا به صورت گام به گام 
ثبت سفارش کالاها از سامانه ثبت سفارش به 
سامانه جامع تجارت و بخش تجارت فرامرزی 
منتقــل شــد و در پایان ســال ۱۳۹۶ همه 
تعرفه های ثبت سفارش و درگاه ثبت سفارش ها 
در سامانه جامع تجارت بوده است. شفافیت، 
یکپارچه ســازی و نظارت بر فرآیند تجارت و 
ایجاد درگاه واحد برای بازرگان و فعالان تجاری  
از اهداف ســامانه جامع تجارت بوده است.  از 
اوایل سال ۱۳۹۷ نیز موضوع رصد و رهگیری 
کالاهای اساسی مطرح شد که به بخش تجارت 
داخلی سامانه مربوط است. البته زیرمجموعه 
سامانه جامع تجارت برای ایجاد یکپارچگی و 
زیرساخت، زیرسامانه های مختلفی در قانون 
پیش بینی شده است که از جمله آن به سامانه 

جامع روابط تجاری، سامانه یکپارچه مجوزها، 
سامانه شناسه کالا و رهگیری، سامانه جامع 
انبارها و سامانه همتا اشاره کرد. آذر ماه سال 
قبل از مرحله اول این ســامانه رونمایی شد و 
علیرضا رزم حسینی، وزیر صمت وقت اعلام 
کــرد که ۷۰ درصد از ســامانه جامع تجارت 
تکمیل و فعال شــده است و وعده داد که تا 
۱۱ بهمن ســال ۱۳۹۹ باقی ۳۰ درصد هم 
تکمیل شود. اما این وعده عملی نشد و حتی 
رزم حسینی در یک گفت وگوی رادیویی در 
فروردین امسال بدون اشاره به وعده قبلی بازهم 
از پیشــرفت ۷۰ درصدی سامانه خبر داد که 
»از ورود، ترخیص، انبار تا توزیع کالا در سطح 
بازار در این سامانه تا حدودی ثبت می شود«. 
گفتنی است که مسئولان وزارت صمت بارها 
وعده داده اند که با عملیاتی شدن این سامانه 
و تکمیل اطلاعات لازم، بسیاری از زمینه های 
فساد و تبعیض های اقتصادی رفع خواهد شد 
و تولیدکنندگان و تجار دیگر مجبور نمی شوند 
برای دریافت امضاهای طلایی هزینه بپردازند.

فاطمــی امیــن در بخــش دیگــری از 
صحبت هایش در صحن علنی مجلس درباره 
فسادستیزی گفت که با شفاف سازی و اصلاح 
فرآیندها دیگر سلطان ها، مافیاها، امضاءهای 
طلایی، زد و بندهــا و حیاط خلوت ها جمع 

خواهد شد. 

 رفع موانع تولید تا پایان ســال و 
خنثی سازی تحریم ها

وزیر پیشنهادی صمت درباره بخش تولید 
هــم وعده های مختلفی از جمله رفع موانع و 
جلوگیری از واردات بی رویه ارائه داد و گفت 
کــه به تقویت تولید داخلی، مبارزه با قاچاق، 
واردات بی رویه و مبارزه با کســانی که جیب 
خود را بــا واردات بی رویه پر می کنند توجه 

جدی خواهد داشت.
او بر تامین مواد اولیه و رفع موانع تا پایان 
ســال و همچنین حمایت از بخش خصوصی 
تاکید کرد و وعده داد که ســامانه  مجوزها تا 
پایان سال عملیاتی شود تا تصمیم های خلق 
الســاعه را رفع و امضاهــای طلایی را از بین 
ببردو سال آینده نیز بسته های سرمایه گذاری 

طراحی شود.
وزیر پیشنهادی صمت ۸۰ درصد مشکلات 
کسب و کار را مربوط به حوزه های بیمه تامین 
اجتماعی، مالیات و تامین مالی دانست و گفت 
که رفع مشکلات مربوط به حوزه کسب و کارها 
به تقویت هر چه بیشــتر بازارهای داخلی و 
خارجی وابسته است و در این راه باید تجمیع 
تقاضــا، هم افزایی بنگاه هــا و وام های اعتبار 

خریدار در دستور کار قرار گیرد.           
او با تاکید بر تأمین مصالح ساختمانی به 
عنوان یکی از اولویت ها از برآورد ساخت یک 
میلیون مســکن در سال به عنوان لوکوموتیو 
اقتصاد کشور خبر داد و همچنین قول داد که 
تحریم های داخلی را رفع و تحریم های خارجی 

را خنثی کند.

بالاخره خصوصی   خودروسازی ها 
می شوند؟

فاطمی امین درباره برنامه هایش در زمینه 
خودرو نیز با اشــاره به برنامه شش ماهه و دو 
ساله خود تاکید کرد که مشکل صنعت خودرو 
در حوزه فنی نیست بلکه مشکل عدم رقابتی 
بودن این صنعت، تولید کم و ســاختارهای 

مدیریتی است.
او همچنین به یک موضوع چالش برانگیز 
در صنعت خودرو، یعنی خصوصی سازی اشاره 
کرد و با بیان اینکه دولت نباید بنگاه دار این 
حوزه باشــد، وعده داد که اگر وزیر شود مایل 

نیست مدیرعاملان شرکت های خودرو سازی 
را تعیین کند، بلکه در یک دوره گذار آن ها را 

به سهام داران واگذار خواهد کرد.

برای کاهش مصرف  امین   فاطمی 
سوخت چه برنامه ای دارد؟

او همچنین درباره مصرف سوخت قول داده 
که امسال ســبد مصرف سوخت خودروهای 
تولیدی را به کمتر از ۸ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر 
برساند و با هماهنگی با شهرداری ها اقداماتی 
برای کاهش مصرف ســوخت، بهتر شــدن 
کیفیت ســوخت برای کاهش آلودگی هوای 
شهرها و تأسیس تاکســی ها و اتوبوس های 

برقی هماهنگ کنند.

 هدفگذاری برای صادرات ۵ میلیارد 
دلاری

فاطمی امیــن دربــاره برنامخ ریزی برای 
صادرات، ابتدا تایکد کرد که برای ایجاد تعادل 
به تزریق سه تا چهار میلیارد دلار به بازار ارز 
نیاز اســت و از هدفگذاری افزایش ۵ میلیارد 
دلاری صادرات برای ایجاد تعــادل بازار ارز، 
کاهــش تورم و بازیابی تولید داخلی خبر داد 
که معتقد است در شــرایط فعلی و با فرض 

تداوم تحریم ها شدنی است.
گفتنی است که صادرات قطعی کالاهای 
غیرنفتی به اســتثنای نفت خام، نفت کوره و 
نفت سفید و همچنین بدون احتساب صادرات 
از محل تجارت چمدانی در سال گذشته بیش 

از ۳۴ میلیارد دلار اعلام شد.

 توسعه متوازن در دستور کار
او در ادامه با انتقاد از حاشینه نشینی ۱۱ 
میلیون نفر در کشــور بر لزوم توسعه متوازن 
تاکید کرد و گفت کــه » باید توزیع عادلانه 
فرصت هــا و منابع را برای همه مردم ایران را 
فراهم کنیم. ان شاءالله تا پایان سال جاری برای 
۴۵۰ شهرستان به یک برنامه عملیاتی خواهیم 
رسید که تمامی اقدامات، اهداف وزارت صمت 
در این برنامه مشخص خواهد شد و آن را مبنای 

عمل مشترک قرار خواهیم داد.«
او همچنین در این جلسه قول داد هر سه 
ماه به مجلس گزارش کار ارائه کند و تاکید کرد 
که »ایران در سال ۱۴۰۴ باید چنین ویژگی 
هایی داشته باشد، دست یافته به جایگاه اول 
علمی، اقتصادی و فرهنگی در سطح منطقه 
آســیای جنوب غربی، با تاکید بر جنبش نرم 
افزاری و تولید علم، رشد پر شتاب و مستمر 
اقتصادی، ارتقاء نســبی سطع درآمد سرانه و 

رسیدن به اشتغال کامل.« 
باید دید در صورت موافقت مجلس با فاطمی 
امین، چه میزان از این برنامه ها و وعده ها طی 

ماه ها و سال های پیش رو اجرایی می شود.

مهم ترین وعده های وزیر پیشنهادی صمت 

ازنصفشدنتورمتاواگذاریخودروسازیها

بعد از سپرده گذاری ۱.۵ میلیارد دلاری منابع صندوق 
توســعه ملی در اجرای قانون حمایت از توســعه و ایجاد 
اشــتغال، اکنون پرداخت تسهیلات تکمیلی به طرح های 
مربوط به این قانون مصوب شده است و متقاضیان واجد 
شرایط می توانند تا ۴۰ درصد تسهیلات اولیه، تسهیلات 

تکمیلی دریافت کنند.
بر اساس مصوبه سال ۱۳۹۶ در مورد  قانون »حمایت 
از توســعه و ایجاد اشــتغال پایدار در مناطق روستایی و 
عشایری«مقرر شد که صندوق توسعه ملی معادل ریالی 
۱.۵ میلیــارد دلار را بــرای اجرای ایــن قانون به صورت 
قرض الحســنه در موسســات مالی  تعیین شده،سپرده 

گذاری کند.
این در حالی است که گزارش اخیر صندوق توسعه ملی 
نشان داد که در پنج مرحله و در سال های ۱۳۹۶ تا پایان 
سال ۱۳۹۹ نسبت به سپرده گذاری حدود ۹۷۰۰ میلیارد 
تومان معادل ۱.۵ میلیارد دلار در بانک ها یا صندوق های 
منتخب در قانون از ســوی صندوق اقدام شده و از تلفیق 
این منابع با منابع بانکها تامین مالی حدود ۱۴۶ هزار طرح 
متقاضی در بخش های مختلف اقتصادی جهت اجرای قانون 

مربوطه از این محل انجام شــده است. اما تازه ترین اعلام 
صندوق توسعه ملی از این حکایت دارد که طی مصوبه ای 
مقرر شد تا تسهیلات تکمیلی نیز در این رابطه پرداخت 
شود. بر اســاس این مصوبه، تمامی متقاضیان تسهیلات 
ریالی صندوق توسعه ملی که تا پایان سال ۱۳۹۹ از محل 
این قانون تامین مالی شده اند، می توانند از طریق موسسه  
عامل اعطا کننده تسهیلات اولیه شامل بانک توسعه تعاون، 

پســت بانک ایران، بانک کشاورزی و صندوق کارآفرینی 
امید، حداکثر تا سقف ۴۰ درصد تسهیلات اولیه، تسهیلات 

تکمیلی دریافت کنند.
اما اینکــه متقاضیان با چه شــرایطی می توانند این 
تسهیلات را دریافت کنند به این صورت است که استفاده 
کنندگان از تســهیلات قانون حمایت از توســعه و ایجاد 
اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری، با استفاده 

منابع صندوق توسعه ملی می توانند با مراجعه به یکی از 
موسسات عامل که در ابتدا از طریق آن تسهیلات اولیه را 
دریافت کرده اند، درخواست دریافت تسهیلات تکمیلی را 
ارائه کرده تا پس از تطبیق درخواست با ضوابط و شرایط 
پرداخت تســهیلات تکمیلــی در ارکان اعتباری بانک ها 
از جمله اطمینان از به بهره برداری رســیدن طرح ظرف 
مدت حداکثر یک سال و سایر ضوابطی که صندوق پیش 
از این طی فرم مخصوصی برای بانکها تعیین کرده اســت 
و همچنین دســتورالعمل ابلاغی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، متناسب با میزان پیشرفت پروژه از این تسهیلات 

استفاده کنند.
گفتنی است که در ۹ ماهه  اول سال گذشته مطابق با 
ابلاغ مرحله پنجم تخصیص اعتبار قانون حمایت از توسعه 
پایدار در مناطق روســتایی و عشایری دستور برداشت و 
تسعیر مانده مصرف نشــده  این اعتبارات به میزان ۲۴۵ 
میلیون دلار از حساب صندوق توسعه ملی به بانک مرکزی 
صادر شــد و از تعداد چهار فقره قرارداد ابلاغ شده، سهم 
مبلغ ریالی مربوط به دو بانک عامل نیز به حساب آن ها 

واریز شده است.

امتیازویژهصندوقارزیبرایواماشتغال

پیشبینیکارشناسیازآیندهبورس
بازار ســرمایه در این روزها با چراغ سبز به راه خود 
ادامه می دهد؛ به طوریکه روز گذشته شاخص کل بورس 
توانست از یک میلیون و ۵۴۰ هزار واحد نیز عبور کند. 
اتفاقی که یک تحلیلگر بازار سرمایه دلیل آن را انتظارات 
تورمی و افزایش قیمت دلار می داند و بر این باور است 
که احتمالا بازار سرمایه در شهریورماه کمی درجا بزند.

روزبه شــریعتی با بیان اینکه بازار ســرمایه متاثر از 
چند اتفاق این شــمایل را پیدا کرده است، توضیح داد: 
نخســت آنکه توافق برجام صورت نگرفت و زمان بر شد 
و به دســت تیم دولت جدید افتاد. ذهنیت بازار سرمایه 
در بهار اینطور بود که انتظارات تورمی به شدت کاهش 

پیدا کرده بود و دلار را زیر ۲۰ هزار تومان دیده می شد. 
حتی دولتمردان دولت قبل دلار ۱۷ یا ۱۵ هزار تومانی 

را لحاظ می کردند. 
امــا این نگاه تغییر کرد، زیرا توافق صورت نگرفت و 
گزارش های پولی بانک مرکزی به شدت نشان از تورم 
و پول پاشی داشــت و این باعث شد به افزایش قیمت 

ارز دامن زده شود.
وی با بیان اینکه قیمت ارز به عنوان مهمترین متغییر 
تاثیرگذار روی ۷۰ درصد بازار ســرمایه است، گفت: در 
تیرماه نگاه بازار سرمایه همراه تغییرات مذکور تغییر کرد 
و انتظارات تورمی باعث رشــد قیمت های دلار و بازار 

سرمایه شد. چند سال قبل ابتدا قیمت دلار افزایش می 
یافت بعد روند بازار ســرمایه صعودی می شد، اما اکنون 
بازار سرمایه به هوشمندی و عقلانیتی رسیده است که 
گاهی زودتر از بازار حواله و دلار متوجه می شود شرایط 

اقتصاد کلان به کدام سمت می رود. 
طبعــا بازاری که خــود را با دلار ۲۰ هــزار تومانی 
هماهنگ کرده بود زمانی کــه دلار ۲۵ هزار تومانی را 

قیمت گذاری کند، ۲۵ درصد رشد می کند.
این تحلیلگر بازار ســرمایه با اشاره به اینکه شاخص 
کل بــورس از یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد گذر کرده 
است، اظهار کرد: از اینجا به بعد باید احتمال زد و خورد 

عرضه و تقاضا زیاد اســت، یعنی اگر قرار باشد دلار در 
محدوده ۲۷ هزار تومان و دلار نیما در محدوده ۲۵ هزار 
تومان باقی بماند انتظار نمی رود شــاخص کل بورس به 

دو میلیون واحد برسد. 
احتمالا در شــهریورماه کمی درجــا زدن را در بازار 

تجربه کنیم. البته باز هم بستگی به قیمت دلار دارد.
او معتقد اســت، اگر قیمت دلار توسط دولت جدید 
کنترل شود و ارزپاشی صورت بگیرد، روی بازار سرمایه 
تاثیر مثبت نمی گــذارد اما اگر قیمت بالا رود که بعید 
اســت، بازار با هیجان به راه خــودا ادمه می دهد. اما به 

طور کلی انتظار می رود تعادل ایجاد شود.

پرداختحدود۱۶هزارمیلیاردریالتسهیلاتتولیدواشتغال
بر اساس آمار ارائه شده از سوی معاونت طرح و برنامه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، در چهار ماهه نخســت 
امســال بیش از ۱۵ هزار و ۸۶۴ میلیارد ریال تسهیلات 
تبصره ۱۸)برنامه تولید و اشتغال( به بنگاه ها و واحدهای 

تولیدی پرداخت شده است.
 این میزان تسهیلات به ۱۷۴ بنگاه و واحد تولیدی در 

چهار ماهه نخست سال پرداخت شده است.
بر این اساس از ابتدای فروردین تا پایان تیرماه امسال 

در مجموع ۳۷۲ واحد تولیدی برای دریافت تســهیلات 
برنامه تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( ثبت نام کرده بودند.

پراکندگی پرداخت این تسهیلات در ۳۱ استان کشور 
و مناطق آزاد بوده است. در این بازه زمانی همچنین ۲۲ 
فقره معرفی به بانک برای دریافت بیش از سه هزار و ۶۲۶ 

میلیارد ر۲یال تسهیلات انجام شده است.
برپایه ایــن گزارش، از ابتدای اســفندماه ۱۳۹۷ تا 
پایان تیرماه امسال هفت هزار و ۸۰۲ واحد تولیدی برای 

دریافت تســهیلات برنامه تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( 
ثبت نام کرده بودند.

از این تعداد ۲ هزار و ۷۲۸ فقره معرفی به بانک برای 
دریافت بیش از ۲۰۳ هزار و ۱۳۱ میلیارد ریال تسهیلات 
انجام شده است. همچنین از ابتدای اسفندماه ۱۳۹۷ تا 
پایان تیرماه امسال بیش از ۹۸ هزار و ۱۲ میلیارد ریال 
تسهیلات تبصره ۱۸)برنامه تولید و اشتغال( به بنگاه ها 

و واحدهای تولیدی پرداخت شده است.

این میزان تسهیلات به یک هزار و ۴۹۶ بنگاه و واحد 
تولیدی از ابتدای اسفندماه ۱۳۹۷ تا پایان تیرماه امسال 

پرداخت شده است.
منابع تخصیصی تســهیلات تولید و اشتغال )تبصره 
۱۸( در ســه بخش تامین ســرمایه در گــردش مورد 
نیاز فعالان اقتصادی و کمک به نوســازی و جایگزینی 
ماشین آلات و طرح های که بیش از ۶۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارند، پرداخت می شود.



۴

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/06/06

شماره : 1173

3۰/۱77/۰6۰3

۱۵۰6

ــخ  ــه در تاری ــد عــزت ال ــه ســهیلا غفــاری فرزن ــه شــماره ۴۶۲۲۵۵۷۱۶۹ متعلــق ب کارت ملــی ب
۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه غلامعلــی اســدالهی فرزنــد غلامحســن در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک۲۶۲/۹۳ ن۲۷ وشــماره موتــور ۱۲۴۸۹۲۴۹۶۳۵ و شــماره شاســی 
ــده و از  ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق ــواد در تاری ــد ج ــی فرزن ــم زارع ــه مری ــق ب ۰۳۵۶۹۴متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرام در تاری ــد به ــیروانی فرزن ــه ش ــه صدیق ــق ب ــماره ۱۹۶۰۳۵۱۲۴۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۳۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۱۰۱۰۵۲۹۷ متعلــق بــه محمــد آقــا جامعــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

۱۸66

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــدوی فرزن ــلاد ف ــه می ــق ب ــماره ۰۴۹۳۵۶۴۷۹۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۰۸۴

ــخ  ــارس در تاری ــد ف ــدی فرزن ــورج محم ــه ت ــق ب ــماره ۲۸۴۰۳۹۴۷۹۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۵/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرم در تاری ــد ک ــری فرزن ــم جهانگی ــه رحی ــق ب ــماره ۵۵۹۹۶۳۱۷۶۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۶۴۱۷۵۳ متعلــق بــه علیرضــا انصــاری فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۶/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۶۲۷۶۶۲۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۴۶۲۷۶۶۲۹ و ســایر 
بــه شــماره عابربانــک صــادرات رفــاه متعلــق بــه غــلام رضــا قاضــی زاهــدی فرزنــد محمدحســین 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۰۰۱۹۳۷۹۰۶۴ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۰۰۱۹۳۷۹۰۶۴ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــروز در تاری ــد فی ــی زاده فرزن ــزه نب فائ

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۴۹۹۷۰۷۸ متعلــق بــه منصــور کیوانــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــید در تاری ــد فرش ــرادی فرزن ــارا م ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۹۵۷۸۴۹۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفق

ــخ  ــرز در تاری ــد فرام ــادری فرزن ــدی ن ــه مه ــق ب ــماره ۱۷۵۵۹۶۸۲۷۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

ــخ  ــاد در تاری ــد فره ــددار فرزن ــدی بن ــه مه ــق ب ــماره ۰۰۸۰۷۶۴۷۹۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

ــی در  ــد نوروزعل ــی فرزن ــه امیرحســین رحمان ــق ب ــماره ۰۰۱۶۲۰۷۸۸۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۲۸۱۸۲۳۷۹ متعلــق بــه احمــد دوراندیــش اینانلــو فرزنــد ده ده خــان 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۹۱۳۲۴۴۵۸ متعلــق بــه ســیف الــه  ســلطانی ســیف فرزنــد غــلام در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد اســداله در  ــه حســین نجاراســداله زاده فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۵۷۰۰۵۲۴ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰۸7

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــری فرزن ــر اکب ــه جعف ــق ب ــماره ۵۰۲۰۰۳۵۱۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد پنجعلــی در تاری ــه محســن ناصــری فرزن ــه شــماره ۴۰۰۰۰۷۳۵۴۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۲۰۴۸۳۰۰۷ متعلــق بــه امیــن محمــدی خواجــه دهــی فرزنــد مهــدی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــری فرزن ــد ظف ــه حمی ــق ب ــماره ۲۹۴۹۶۶۴۵۵۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۲۸مفق

۲۰۹۰

ــخ  ــاور در تاری ــد ی ــن فرزن ــام آذری ــه ضرغ ــق ب ــماره ۱۶۳۸۴۲۲۰۴۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۳۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۱۱۰

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۵۵۵۲۹۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۸۱۵۵۵۲۹۶ و کارت 
پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۸۱۵۵۵۲۹۶ متعلــق بــه شــهاب جعفــری برنجــی فرزنــد کریــم در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲3۰۱

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۳۸۷۷۴۹ ، شــماره شناســنامه ۱۱۹ ، تاریــخ تولــد 
۱۳۴۷/۰۲/۱۵ و کارت عابــر بانــک ملــت ، ملــی  متعلــق بــه رقیــه فرومــدی فرزنــد محمدنبــی در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــی ۲۱۲۲۵۳۷۱۴۰ ، شــماره شناســنامه ۵۲ ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۳۶۳/۰۶/۳۰و کارت عابــر بانــک انصــار ، کشــاورزی ، ) پســت بانــک بــه نــام عباســعلی گرزیــن ( 
متعلــق بــه لیــلا حســن جانــی فرزنــد نصرالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه ۶۱ ، تاری ــماره شناس ــی ۲۲۶۹۲۵۶۹۳۱ ، ش ــماره مل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۳۴۱/۰۱/۰۱و گواهینامــه پایــه دو و کارت عابــر بانــک کشــاورزی متعلــق بــه رمضانعلــی بابایــی  

فرزنــد یحــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲3۰۲

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۱۰۰۹۱۱۳ متعلــق بــه شــنتیا پژوهــان فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۲۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»آگهــی مفقــودی«
 بــرگ ســبز  و پــلاک فلــزی تراکتــور سیســتم ITM مــدل ۱۳۸۶ رنــگ قرمز/روغنــی بــه شــماره 
پــلاک ۵۹ ۸۳۲ ک ۲۲ بــه شــماره شاســی F۱۹۲۰۹ بــه شــماره موتــور LFW۰۰۱۸۶U  متعلــق 
ــود  ــی ۲۱۲۰۶۰۱۶۵۸ مفق ــماره مل ــه ش ــه ب ــیف ال ــد س ــی  فرزن ــلا موس ــن  م ــد حس ــه محم ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵۰۱

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۲۴۵۱۵۶۹ و کارت عابربانــک انصــار متعلــق بــه مهــری  ســلطانیان 
تیرانچــی  فرزنــد براتعلــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

۲۵۰3

ــخ  ــم در تاری ــد رحی ــی  فرزن ــد صالح ــه حمی ــق ب ــماره ۱۲۸۲۸۰۸۱۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شــماره ۱۳۸۱۶۶۴۴۸۲ و گواهینامه پایه دو و کارت ماشــین به شــماره ۳۱ق۶۷/۳۲۴ 
و شــماره موتــور K۲۴W۲۲۰۰۸۷۳۱ و شــماره شاســی ۱HGCR۲۶۷XEA۶۰۷۵۳۱  و 
ــد اســدالله , و  ــه امیــر حســین شــکری پــور فرزن کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق ب
ــور ۳۵۴۹۳۱۳ و شــماره شاســی  ــه شــماره موت ــه شــماره پــلاک ۸۳م۵۳/۸۱۸ ب کارت ماشــین ب
s۵۴۳۰۰۸۹۰۱۷۸۶۶ بنــام بهنــاز نامــدار پــور در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره ۱۹۷۱۶۳۳۶۶۶ متعلــق بــه مینــا انصــاری فرزنــد بیــژن در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه غلامحســین نــوری  فرزنــد منوچهــر و یــک عــدد شناســنامه بنــام مهســا 
نــوروزی بــه کــد ملــی ۱۲۸۲۸۱۷۷۳۶ و یــک عــدد شناســنامه و دفترچــه بیمــه بنــام علــی نــوری 
بــا کــد ملــی ۵۱۰۰۲۶۲۳۶۲ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۱۹۴۶۰۰۹ متعلــق بــه زهــره انصــاری پــور فرزنــد ولــی الله در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵۰۴

شاســی  شــماره  و   ۱۶۰B۰۰۰۱۳۰۲ شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  ماشــین  نامــه  بیمــه 
ــا  ــه غلامرض ــق ب ــران ۹۸۷ ه ۴۲ متعل ــلاک ۴۳ ای ــماره پ NAAU۰۱FE۲CT۰۰۱۵۵۸ و ش
دانــش فــرد فرزنــد خداکــرم بــا کدملــی ۱۸۱۷۹۱۰۶۶۳ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه جــواد پورعظیمــی فرزنــد حســن بــا کــد ملــی ۳۱۴۰۰۲۳۸۱۲ در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵۰7

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۴۱۹۵۲۰۰۹۵ و گواهینامــه پایــه دو به شــماره ۵۴۱۹۵۲۰۰۹۵ 

 ارائه چهار پیشنهاد برای ساماندهی بازار نهاده های دامی
عضــو هیات مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران گفت: 
با اجرای چهار پیشــنهاد می توان مشــکلات بازار نهاده های دامی را برطرف و 

این بازار را ساماندهی کرد.
»محمد مهدی نهاوندی« افزود: تامین مســتمر و منظم ارز مورد نیاز برای 
واردات نهاده هــای دامی بــا توجه به ضوابط اعتباری یکــی از راهکارها برای 

ساماندهی بازار نهاده های دامی است.
عضو هیات مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران اظهار 
داشت: تامین نهاده های مورد نیاز واحد های تولیدی به صورت تنخواه در مقابل 
اخذ تعهد ارائه محصول به شــبکه های توزیع دومین راه حل برای ساماندهی 

بازار نهاده های دام و طیور است.
محمد مهدی نهاوندی  تصریح کرد: همچنین برای ساماندهی بازار نهاده های 
دامی لازم اســت تا  واحد های تولیدی که محصول را در قبال نهاده دریافتی 

تحویل شبکه های توزیع نداده اند از سامانه بازارگاه حذف شوند.
این مقام صنفی از قطع سهمیه واحد های تولیدی که نهاده دریافتی دولتی 
را در بــازار آزاد عرضــه کرده اند را از دیگر راهکارهای ســاماندهی بازار نهاده 

های دامی برشمرد.
طبق مصوبه ســتاد تنظیم بازار در آذرماه ۱۳۹۹، نرخ هر کیلوگرم ذرت و 
جو در مبادی ورودی یک هزار و ۷۰۰ تومان، دانه سویا سه هزار ۱۰۰ تومان و 
کنجاله سویا سه هزار و ۲۰۰ تومان تعیین شد، در حالی که قیمت هر کیلوگرم 
ذرت بیش از چهار هزارتومان و کنجاله ســویا بیش از ۱۵ هزارتومان در بازار 

آزاد به فروش می رسد.

  قیمت هویج روند نزولی گرفت
رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و ســبزی تهران با اشاره به اینکه قیمت 
هویــج در بازار روند نزولی دارد، گفت: تا یکماه آینده قیمت این صیفی به زیر 

۱۰ هزار تومان خواهد رسید.
اســدالله کارگر با اشاره به اینکه قیمت هویج در بازار روند نزولی پیدا کرده 
اســت، گفــت: قیمت هویج که تا چند روز قبل به ۲۵ هــزار تومان در میدان 
مرکزی میوه و تره بار رسیده بود، هم اکنون به کیلویی ۱۳ تا ۱۷ هزار تومان 
کاهــش یافته و این روند نزولی ادامه دارد.هویجی که فصل تابســتان در بازار 
تهران عرضه می شــود از استان های جنوبی و شیراز به تهران می آید و با توجه 
به گرمای هوا و مسافت طولانی کیفیت چندان مطلوبی هم ندارد ضمن اینکه 
هر سال ما با چنین شرایطی مواجه هستیم اما امسال به دلیل اینکه تقاضا برای 

هویج افزایش بسیار چشمگیری داشت، قیمت آن نیز بالا رفت.
کارگر افزود: وقتی که به فصل پاییز نزدیک می شویم این محصول در حاشیه 
تهران، بروجرد و دیگر استان ها نیز کشت و کم کم به بازار عرضه می شود بنابراین 
شــاهد تعادل قیمت ها خواهیم بود و به طور قطع قیمت آن تا یکماه آینده به 

زیر ۱۰ هزار تومان می رسد.
کمبود پیاز و افزایش قیمت آن را به شدت تکذیب می کنم و هیچ مشکلی 
در عرضــه ایــن صیفی به بازار وجود ندارد ضمن اینکــه هم اکنون قیمت هر 
کیلوگرم پیاز زرد، پیاز شیری و پیاز نو در میدان مرکزی میوه و تره بار بین ۳ 

تا ۵ هزار تومان و عرضه آن نیز به وفور است.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی 
ایران با تاکید بر اینکه کشور در حوزه کشاورزی 
با محدودیت های اقلیمی شدیدی هم مواجه 
است که در راس آن خشکی و خشکسالی قرار 
دارد، گفت: شوک تولید محصولات اساسی که 
امسال در خصوص محصولات راهبردی مواجه 
هستیم و خواهیم بود، مثالی روشن از وضعیت 
موجود از لحاط محدودیت های اقلیمی است 
و تنها راهکار برون رفــت از محدودیت های 
اقلیمی توسل به علم و فناوری و توسعه عملی 
و کاربردی فناوری های نوین زیستی در قالب 

توسعه کشاورزی دانش بنیان خواهد بود.
دکتــر صابر گلــکاری در آیین اختتامیه 
دوازدهمین همایش ملی و دوازدهمین کنگره 
بین المللی بیوتکنولوژی که به صورت آنلاین 
برگزار شد، افزود: پژوهشــگاه بیوتکنولوژی 
کشاورزی به عنوان یکی از مجموعه های توانمند 
از نظر متخصصان و امکانات آزمایشگاهی در 
حوزه زیست فناوری کشاورزی و کاربردهای 
این فناوری در جهت بهبود سلامت محصولات 

غذایی و امنیت غذایی است.
ثانویه،  متابولیت های  بیوتکنولــوژی  وی 
زیست شناسی سامانه ها، فیزیولوژی مولکولی 
و کشت بافت را از دیگر حوزه های فعالیت این 
پژوهشگاه دانست و اظهار کرد: این پژوهشگاه 
در عمر حدود ۲۰ ســاله خود دستاوردهای 
متنوعی را در زمینه های زراعی، باغی، صنایع 

غذایی، شیلات و ضایعات و پسماندها تحویل 
بهره وران و فعالان بخش خصوصی در حوزه 

کشاورزی کشور ارائه کرده است.
گلــکاری تولید ارقام جدید مرکبات، انواع 
گرس ها، سالم ســازی پایه های میوه، تولید 
هســته های عاری از ویــروس و باکتری در 
درختان میوه، انگور و ســیب زمینی، ایجاد 
لاین هــای والدینی برای حضــور هیبرید در 
سبزیجات و تولید دانش فنی برای ریز ازدیادی 
در گونه های تجــاری در محصولات مختلف 

از جمله خرما، عناب، زغال اخته، ســماق و 
همچنین تولید واریته گیاهانی چون شیرین 
بیان بــا تولید متابولیت های هدف را از دیگر 

دستاوردهای این پژوهشگاه نام برد.
رییس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی 
تولید مواد با ارزش افــزوده بالا از طریق ریز 
جلبک ها را از دیگر دستاوردهای تحقیقاتی این 
پژوهشگاه عنوان کرد و یادآور شد: همچنین 
محققان این پژوهشگاه موفق به طراحی و تولید 
انواع بیوراکتورهای ارزان قیمت برای تولید انواع 

محصولات با ارزش افزوده بالا شدند.
وی با اشاره به دستاوردهای این پژوهشگاه 
در حوزه مهندسی ژنتیک، خاطر نشان کرد: 
تاکنون در این زمینه پروژه های متعددی برای 
محصولاتی مانند برنج، پنبه، سیب زمینی و 
گلرنگ با هدف ارتقای مقاومت در برابر آفات 
و بیماری ها، اجرایی شده است. تولید کمی و 
کیفی روغن نیز اجرایی شده است و اگر بتوانیم 
با توجه به مشــکلات موجود این محصولات 
را تجاری ســازی کنیم، اثربخشی فراوانی در 

کاهش هزینه های تولید، کاهش آلودگی های 
محیطی و افزایش تولید خواهد داشت.

گلکاری خاطر نشان کرد: درست است که 
کشور از لحاظ تولید امکانات متنوعی در حوزه 
کشاورزی در اختیار دارد، ولی در عین حال با 
محدودیت های اقلیمی شدیدی هم مواجه است 
که در راس آن خشکی و خشکسالی قرار دارد.

وی ایران را کشــوری خشــک و نیمه 
خشک توصیف کرد و گفت: این موضوع تازه 
نیســت، بلکه وجود تکنیک قنات در کشور 
گواه این اســت که از دیرباز موضوع آب در 
کشور مهم بود و در کتیبه های تاریخی نیز 
شاهدیم که از خشکسالی به عنوان یکی از 
بلایای طبیعی ذکر شــده و برای اجتناب از 

آن دعا شده است.
گلکاری اضافه کرد: به دلیل خشکسالی های 
مستمری که در دهه های اخیر داشتیم، آثار آن 
بیش از پیش در حوزه های مختلف در کشور 
ملموس شده است؛ چرا که در ۵ تا ۶ دهه اخیر 
حدود ۱۰۰ میلی متر از متوسط بارندگی سالانه 
کشور کاسته شده است و از متوسط بالای ۳۵۰ 
میلی متر به کمتر از ۲۵۰ میلی متر رسیده و در 
سال جاری نیز از این میزان نیز بیشتر کاهش 

داشته است.
 گردش مالی حوزه مهندسی ژنتیک در دنیا 
سالیانه ۵۰ تا ۶۰ میلیارد دلار است و تخمین 
زده شده که این میزان در سال ۲۰۳۰ به بیش 
از ۱۰۰ میلیارد دلار در سال بالغ خواهد شد.

رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی ایران:

خشکسالیدلیلشوکتولیدمحصولاتاساسیکشاورزیدرسالجاری

سطحزیرکشتمیگودرکشور۱۲درصدافزایشیافت
یک مقام مسئول گفت: سطح زیر کشت میگو در کشور 
در سال جاری نسبت به سال ۹۹ حدود ۱۲ درصد رشد 

نشان می دهد.
 سرپرست معاونت توسعه آبزی پروری سازمان شیلات 
ایران گفت: سطح زیر کشــت میگو با حدود ۱۲ درصد 
افزایش نســبت به ســال قبل به تقریباً ۱۳ هزار و ۶۰۷ 

هکتار رسیده است.
عیسی گلشاهی بیشــترین سطح زیر کشت میگو را 
مربوط به استان بوشهر عنوان کرد و اظهار داشت: سطح 
زیر کشت میگو در این استان حدود ۶۰۵۳ هکتار است 
که ۵۳ هکتار بیشتر از سطح هدف گذاری شده در برنامه 

ششم توسعه می باشد.
وی ســطح زیر کشت میگو در استان هرمزگان را نیز 
۵۲۸۰ هکتار اعلام کرد و گفت: این در حالی است که در 
برنامه ششم توسعه برای سال ۱۴۰۰ حدود ۳۲۵۰ هکتار 

سطح کشت میگو در این استان هدف گذاری شده بود.
گلشــاهی افزود: در برنامه ششم توسعه، در مجموع 

کشــت ۱۳ هزار و ۲۱۶ هکتار میگو برای ســال ۱۴۰۰ 
هدف گذاری شده و که تاکنون ۱۳ هزار و ۶۰۷ هکتار آن 
محقق شده است. احتمالاً ماهیان پرورشی سردآبی تحت 

تأثیر خشکسالی قرار گرفته اند.

سرپرست معاونت توسعه آبزی پروری با بیان این که 
هنوز برآورد دقیقی از کاهش تولید ماهیان سردآبی بر اثر 
خشکسالی صورت نگرفته است، پیش بینی کرد که میزان 
تغییر در سطوح تولید تا آخر نیمه نخست امسال به طور 

دقیق برآورد شــود. برخی از اســتخرهای پرورش ماهی 
قزل آلا برای هوادهی و افزایش تولید در واحد ســطح از 
مکانیزاسیون استفاده می کنند که به طور عمده تحت تأثیر 
نیروی برق هستند. هنوز آمار دقیق تلفات ماهیان در این 
استخرهای پرورشی جمع آوری نشده است هرچند پیش 

بینی می کنیم تلفات موردی بوده باشد.
وی گفت: هرگونه اعــداد و ارقام درباره میزان تلفات 
ماهیان پرورشی ناشی از قطعی های برق در استخرهای 
مکانیزه باید بر اساس نظرات و بررسی های کارشناسی اعلام 
شود. گلشاهی، راه حل در مورد قطعی های مکرر برق برای 
استخرهای مکانیزه پرورش ماهی را کاهش میزان تراکم 

ماهی در واحد سطح دانست.
وی در عین حال اذعان داشت: قطعی مکرر برق موجب 
می شود پرورش دهندگان زودتر و در خارج از سایز ماهیان 
خــود را روانه بازار کنند و یا تعداد کمتری بچه ماهی در 
استخرها بریزند تا تولیدشان پایدار باشد که در دو صورت 

منجر به ضرر اقتصادی می شود.
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و کارت پرســنلی دانشــگاه شــهرکرد بــه شــماره ۵۴۱۹۵۲۰۰۹۵ و کارت ســوخت بــه شــماره ۹۸ 
س ۳۱۷ ایــران ۴۰ و کارت ســوخت بــه شــماره ۷۲ ص ۲۶۵ ایــران ۸۷ متعلــق بــه احمــد کریمــی 

فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۸۸۷۲۹۱۷ متعلــق بــه حســینعلی ملــک محمــدی 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفق ــد اســداله در تاری دســتجردی فرزن

مــی باشــد.

ــا در  ــد رض ــمی فرزن ــه هاش ــه امرال ــق ب ــماره ۱۲۹۰۷۹۷۷۵۷ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۱۹۹۵۸۵۹ متعلــق بــه مهــدی ضیائــی اســفندارانی فرزنــد ضیاءالدیــن 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۶۰۹۷۷۵۹۱۵ و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۱ ع ۳۱۳ ایــران 
۱۳ متعلــق بــه اصغــر عابــدی فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در  ــی فرزن ــی همدان ــه عل ــق ب ــه شــماره ۱۲۷۷۴۸۷۱۲۱ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد کری ــی فرزن ــرم عباس ــه اک ــق ب ــماره ۱۲۸۵۹۷۸۹۵۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۳۳۲۱۶۴۵ متعلــق بــه اصغــر داوری فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۱۳۰۰۵۴۲۵۱ و گواهینامــه پایــه دو به شــماره ۱۱۳۰۰۵۴۲۵۱ 
متعلــق بــه مجیــد اصلانــی فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵۰۸

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۹۲۴۱۲۲۸ متعلــق بــه اســماعیل  اســدی آقبلاغــی فرزنــد نصــرت الــه  
در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۰۶۶۹۶۵ و گواهینامــه پایــه دو   متعلــق بــه پرویــز  محققیــان 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقــود گردی ــد محمــد در تاری ــی فرزن گورتان

مــی باشــد.

ــه زهــرا  عباســی   ــه شــماره ملــی   ۱۲۹۰۶۶۹۳۶۸  (متعلــق ب ــه شــماره ۱۰۰۶  )ب شناســنامه ب
فرزنــد رضــا در تاریــخ  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــه  هارون ــه نصرال ــق ب ــه شــماره ۱۲۸۵۰۴۹۷۹۹ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  ســواری جــک S۳مــدل ســال ۱۳۹۹ رنــگ ســفید _روغنــی بــه شــماره  پــلاک 
ــور  ــماره موت ــه ش ــی NAKSG۷۴۲۵LB۱۱۹۷۴۱وب ــماره شاس ــه ش ــران ۲۴۲ن۵۱  وب ۶۷ ای
ــی  ۱۲۸۳۱۹۳۰۵۱ (  ــماره مل ــه ش ــه دو) ب ــه پای ۳DM۰۰۰۰۵۷۸ HFC۴GB۳  و گواهینام
متعلــق بــه محمــد علــی  باقــری رنانــی فرزنــد اســدالله  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۳۵۵۰۸۷۰ و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت معافیــت   پایــان خدمــت 
متعلــق بــه امیــد  رهــرو مســتقیم  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۰ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲6۰3

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۹۷۵۴۰۳۷ متعلــق بــه علیرضــا مظهــری فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــران۴۲ متعل ــه شــماره ۸۵و۹۳۹ای ــه دو و کارت ماشــین و کارت ســوخت ب گواهینامــه پای
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰۵/۲۰مفق ــد در تاری ــد مجی ــلام زاده فرزن ــان غ احس

ســاقط مــی باشــد.

۲7۰۱

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۳۳۸۳۰۸۲۷ متعلــق بــه ســجاد فیــروزی خــورده بــلاغ فرزنــد معجزعلی 
در تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۸۰۱

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۹۷۹۳۵۷۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲۱۹۷۹۳۵۷۵ متعلــق 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفق ــید در تاری ــد جمش ــجاع فرزن ــتانیان ش ــان سیس ــه پژم ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۰۲۹۹۴۹۷ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۲۱۰۲۹۹۴۹۷ متعلــق 
بــه ریحانــه شــورمیج فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۷۰۱۵۶۴۵۵ متعلــق بــه محمدمهــدی محتشــم رمضانــی فرزنــد بابــک  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 M۱۵۹۱۸۴۸۳۴ ــور ــماره موت ــران ۹۲  ش ــماره ۸۷۹د۱۵ای ــه ش ــین ب ــبز و کارت ماش ــرگ س ب
شــماره شاســی NAS۸۲۱۱۰۰M۱۳۱۰۷۲۱متعلــق بــه لیــلا تویــر ســیاری فرزنــد اســفندیار  در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۹۰۱

کارت ملــی بــه شــماره ۶۴۲۹۷۴۳۲۷۶ متعلــق بــه خانــم فاطمــه  احمــدی  فرزنــد رجبعلــی در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵۵۷۲۵۳۲ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه خانــم ســمیه  روحــی 
فرزنــد خدایــار در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۹۲۸۳۳۵ متعلــق بــه خانــم مریــم  جلالیــان طرقــی فرزنــد غضنفــر 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و عابربانکهــای ملــت و ســپه و انصــار متعلــق بــه آقــای 
ــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱   ــی ۰۰۸۳۵۸۰۶۵۴در تاری ــه کدمل ــی ب ــن ثان ــد حس ــبی فرزن ــا  طهماس علیرض

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۵۸۰۰۸۱۰۷۴ متعلــق بــه خانــم زهــرا  اشــتری فرزنــد فرشــید در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در  ــی فرزن ــم فاطمــه  فتحعل ــه خان ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۶۲۸۷۴۵۲ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۱۹۵۲۸۱ متعلــق بــه خانــم زینــب قطبــی جشــوقانی فرزنــد مهــدی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۶۸۳۸۵۹۱ متعلــق بــه خانــم مهــری  شــاهرخی فرزنــد مصطفــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۴۵۷۱۰۸ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه 
آقــای پویــان اســدی کرمانــی  فرزنــد رســول در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  و  ۲۰/۸۸۲ل۸۶  پلالــک  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  ســوخت  کارت 
ــت  ــادکارت و حکم ــور  ۱۶۳B۰۰۸۶۸۸۲  و بنی ــماره موت NAAP۱۳FEXEJ۴۹۴۷۹۵  و ش
کارت متعلــق بــه آقــای محمــد شــفیعی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب و از درج

ــه  ــق ب ــماره ۰۰۲۳۳۳۷۴۲۷ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۰۰۲۳۳۳۷۴۲۷ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
خانــم فاطمــه بــدری فرزنــد محســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــودرزی فرزن ــد گ ــه احم ــق ب ــماره ۰۴۹۲۶۶۱۲۸۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۳۱ مفق

ــک  ــه ی ــه پای ــماره ۰۰۴۳۵۲۲۶۶۱ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره ۶۸۹ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی  ــه محمدعل ــق ب ــه شــماره ۷۶ی۱۷۶ / ۳۳ متعل ــه شــماره ۰۰۴۳۵۲۲۶۶۱ و کارت ماشــین ب ب
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفق ــم  در تاری ــد ابوالقاس ــروزی فرزن ــی پی میرزاموس

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیح در  ــد مس ــق  فرزن ــی واث ــهیلا نریمان ــه س ــق ب ــماره ۰۰۵۱۱۹۲۵۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــی فرزن ــین صدیق ــه حس ــق ب ــماره ۵۷۴۹۸۵۱۳۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۸/۰۵مفقــود گردی

ــخ  ــور در تاری ــد امیرمنص ــی فرزن ــمیر محمدکاش ــه س ــق ب ــماره ۳۳۹۴۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۹۳۸۶۸۵۶ متعلــق بــه ســکینه حیــدری ده آبــادی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــی فرزن ــد ابراهیم ــه مجی ــق ب ــماره ۰۰۱۴۲۰۶۳۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۳/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت جانبــازی و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۵۹۳۷۸۷۱ متعلــق بــه محمــد آرونــی کاشــی فرزنــد 
عباســعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۹۳۴ق۴۱ / ۸۸ متعلــق بــه غلامرضــا جلالیــان ســرکپه فرزنــد حســن در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد تق ــادی فرزن ــم پیره ــه قاس ــق ب ــماره ۰۰۶۳۹۷۹۷۰۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۲مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۳۹۵۹۵۰۶۴ متعلــق بــه محمدعلــی الماســی مفیــدی فرزنــد 
علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مهدی محرری -   ایــده روز |  معاون 
برنامه ریزی و توســعه مدیریت شرکت برق 
حرارتی گفــت: صنایع کشــور می توانند با 
تملک واحدهــای گاز نیروگاه های موجود و 
تبدیل نیروگاه ها به سیکل ترکیبی علاوه بر 
تامین برق مطمئن و پایدار واحدهای صنعتی 
خود،  در افزایش کارایی تولید برق و همچنین 
توســعه ظرفیت تولید صنعت برق کشــور 

مشارکت کنند.
»امیر دودابی نژاد« ضمن تاکیدبر لزوم تامین 
برق مطمئن و پایــدار برای بخش صنعت و 
مشارکت صنایع در تامین انرژی افزود: با توجه 
به ضرورت منطقی شدن هزینه برق در سبد 
هزینه های واسطه ای بخش صنعت، افزایش 
بهــره وری در بخش صنعــت و معدن و پیرو 
اســتقبال و اعلام آمادگی وزارت صمت برای 
سرمایه گذاری در احداث نیروگاه های حرارتی، 
شرکت برق حرارتی در سال جاری برای ۱۳ 
واحد صنعتی بزرگ پرمصرف و عمدتا صنایع 
معدنی موافقت اصولــی احداث نیروگاه های 
حرارتــی به میزان ۱۰ هزار و ۵۳۶ مگاوات را 

صادر کرده است.
وی ادامــه داد: اما بــا توجه به محدودیت 
منابع سوخت و همچنین زمان بر بودن مراحل 
پیشبرد مانند اخذ مجوزات مربوطه و اجرای 
پروژها دو مسیر برای تسریع و تسهیل اجرای 

این پروژه ها پیش بینی شده است.
این مقام مســوول با اشــاره به اینکه در 
حال حاضر واحدهای بخار برخی نیروگاه های 

سیکل ترکیبی تکمیل نشده است، خاطرنشان 
کرد: با توجه به اینکه تولید این واحدها بخار 
بدون سوخت مازاد میسر خواهد بود، شرکت 
مادرتخصصی برق حرارتی آمادگی دارد برخی 
از این نیروگاه ها را که در اختیار و تحت تملک 
دارد به شرط تکمیل واحد بخار براساس بند 
ط تبصره ۱۵ قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ به 

متقاضیان و از جمله صنایع واگذار کند.
دودابی نژاد گفــت: با توجه به آماده بودن 
و قابلیت تولید واحدهای گاز و زیر ســاخت 
مشترک این نیروگاه ها، صنایع متقاضی قادر 

خواهنــد بود در زمان کوتاهی به اهداف خود 
دســت پیدا کنند. ظرفیت واحدهای گازی 
این نیروگاه ها حدود ۶۵۰ مگاوات اســت که 
با احداث واحدهای بخار از طریق سرمایه گذار 
بیش از ۳۲۰ مــگاوات دیگر به ظرفیت این 

نیروگاه ها افزوده خواهد شد.
معــاون برنامه ریزی و توســعه مدیریت 
شــرکت برق حرارتی با بیــان اینکه در حال 
حاضر شناسایی و ارزیابی صلاحیت متقاضیان 
دارای توانمندی برای این منظور در دستور کار 
قرار گرفته است، ادامه داد: در ادامه واگذاری 

هر یک از نیروگاه  ها بــه روش فروش دارایی 
در فرآیند مزایده انجام خواهد شــد و به این 
ترتیب تمامی مستحدثات و تجهیزات بخش 
گاز موجود نیروگاه در ازای پرداخت بهای آن 
به سرمایه گذار واگذار می شود. بر همین اساس 
سرمایه گذار متعهد به تکمیل و توسعه نیروگاه 
از طریق احداث بخش بخار نیروگاه )شــامل 
طراحی، مهندسی، تامین مالی، بیمه، تامین، 
تدارک و حمل مصالح و تجهیزات، ســاخت، 
تکمیل، آزمایش، راه انــدازی، بهره برداری، 

نگهداری و تعمیرات( است.

دودابی نژاد با اشاره به اینکه منابع حاصل از 
این واگذاری برای نوسازی و تکمیل پروژه های 
نیمه تمام نیروگاهی اســتفاده خواهد شــد، 
خاطرنشان ســاخت: انتخاب سرمایه گذاران 
در یک فرآیند رقابتــی دو مرحله ای صورت 
خواهد گرفت. در مرحله اول ارزیابی صلاحیت 
سرمایه گذاران و در مرحله دوم نیز پیشنهاد فنی 
و مالی پروژه ارائه شده توسط سرمایه گذاران 
ارزیابی خواهد شد. در مرحله ارزیابی صلاحیت 
لازم است که متقاضیان اطلاعات مشخص شده 
را تا پایان شهریورماه ارائه دهند تا در مرحله 
بعد از واجدان شرایط برای ارسال پیشنهاد فنی 

و مالی دعوت شود.
معاون برنامه ریزی و توسعه مدیریت شرکت 
برق حرارتی با بیان اینکه مسیر دیگری نیز به 
منظور تسریع کار ایجاد شــده است، افزود: 
در حــال حاضر عملیــات اجرایی پروژه های 
نیروگاهی در ساختگاه های متعددی آغاز شده 
است اما به علت موانع در تامین مالی تکمیل 
نشده اند. حداقل امکانات موجود این پروژه ها 
زمیــن و مجوزات مربوطه اســت و در برخی 
موارد بخشی از تجهیزات و تاسیسات مربوطه 
نیز تامین یا احداث شده است. این شرکت به 
منظور تسریع در اجرای پروژه های نیروگاهی 
مورد نظر صنایع، آمادگی دارد این ساختگاه ها 
با کارگاه های فعال را با همه مجوزها و دارایی ها 
براساس قوانین و مقررات به واحدهای صنعتی 
واگذار کند که شــرایط آن هم متعاقبا اعلام 

خواهد شد.

معاون برنامه ریزی برق حرارتی؛

صنایعوسرمایهگذارانبرایمشارکتدرتولیدبرقدعوتمیشوند

  برق چاه های کشاورزی با انرژی های تجدید پذیر تامین می شود
 مجری طرح برق رســانی روستایی و چاه های کشاورزی کشور گفت: در حال 
پیگیری برای احداث ۳ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر برای تامین برق چاه های 

کشاورزی هستیم.
»علی چهل امیرانی« افزود: بر این اساس مذاکراتی با سازمان بهینه سازی مصرف 

سوخت در حال انجام است.
وی ادامه داد: یکصد هزار حلقه چاه کشــاورزی بدون برق در کشور وجود دارد 

که از سوخت گازوئیل برای پمپاژ آب استفاده می کنند.
مجری طرح برق رسانی روستایی و چاه های کشاورزی خاطرنشان کرد:این امر 

باعث صرفه جویی عظیمی در مصرف سوخت خواهد شد.
به گفته چهل امیرانی، هر حلقه چاه کشاورزی سالانه به طور میانگین ۱۱ هزار لیتر 
سوخت مصرف می کند که برق دار کردن این چاه ها از طریق انرژی های تجدیدپذیر، 
می تواند در حفظ محیط زیست، کمک به شبکه برق، جلوگیری از قاچاق سوخت و 

رونق صنایع مرتبط با انرژی های تجدیدپذیر موثر باشد.
وی افــزود: این نیروگاه ها از طریق ســرمایه گذاری بخش خصوصی احداث و 
بازگشــت سرمایه آن از محل منابع حاصل از صرفه جویی سوخت که در ماده ۱۲ 

قانون رفع موانع تولید پیش بینی شده است، انجام خواهد شد.
شرکت توانیر در تیرماه سال جاری فراخوانی را به منظور شناسایی سرمایه گذاران 
علاقه مند به تامین تجهیزات و نصب و بهره برداری از نیروگاه های خورشیدی روستایی 
در سراسر کشور در مجموع به ظرفیت ۳ هزارمگاوات با هدف انتقال تدریجی دانش 

فنی و ساخت داخل این تجهیزات منتشر کرده بود.

 قیمت گاز در اروپا افت کرد
صادرات گاز طبیعی روسیه به اروپا از خط لوله یامال روز گذشته تقریباً ۲ برابر 
شد و به سطح قبل اوایل آگوست خود بازگشت و باعث شد قیمت های گاز طبیعی 
در این قاره افت کنند.  صادرات گاز طبیعی روسیه به اروپا از خط لوله یامال روز 
گذشته تقریباً ۲ برابر شد و به سطح قبل اوایل آگوست خود بازگشت و باعث شد 

قیمت های گاز طبیعی در این قاره افت کنند.
طبق داده های اوپراتور انتقال گاز به اروپا، گس کید، صادرات گاز از خط لوله یامال 
اروپا ۷۷ درصد جهش کرد و از ۱.۵ میلیون متر مکعب در ساعت به ۲.۷۱ میلیون 

متر مکعب در ساعت رسید.
قیمت گاز اروپا با بازگشت صادرات روسیه ۲ درصد سقوط کرد و به ۴۹۳ دلار 

برای هر ۱۰۰۰ متر مکعب رسید.
بازگشــت صادرات گاز از خط لوله یامال به دنبال وقوع آتش سوزی ۵ آگوست 
در کارخانه تولید گاز گازپروم در اورنگوی ســیبری و کاهش حجم تولید گاز این 

کارخانه اتفاق می افتد. این افت تولید قیمت گاز طبیعی در اروپا را بالا برده بود.
این در حالی است که خبرگزاری سی ان بی سی آمریکا در خبر امروز خود با اشاره 
به کاهش شدید صادرات گاز روسیه به اروپا در هفته های اخیر، علت آن را تحت 
فشــار قرار دادن اروپا از ســوی روسیه درست پیش از آغاز به کار خط لوله جدید 
نورد استریم ۲ عنوان کرد.  اندکی پس از اینکه آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان برای 
تسهیل نگرانی های آمریکا از تکمیل خط لوله نورد استریم ۲ گفت اگر مسکو از گاز 
به عنوان اسلحه استفاده کند با تحریم های بیشتری روبرو خواهد شد، صادرات گاز 

روسیه به اروپا با کاهش شدیدی روبرو شد.

چهکنیمواردکنندهسوختنشویم؟
در حال حاضر بیــش از ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین در 
کشــور تولید و از این میزان ۹۰ میلیون لیتر مصرف می 
شود و طبق گفته های دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت 
پالایش نفت اگر برنامه ریزی صورت نگیرد، تا ۱۰ ســال 
آینــده واردکننده خواهیم بود که باید برای این مســاله 

راهکار در نظر گرفته شود.
افزایش مصرف انــرژی در ایران تبدیل به یک عادت 
شــده عدم تغییر این عادت می تواند مشکلات زیادی را 
برای کشور به وجود آورد لذا لزوم مدیرت مصرف در حوزه 
انرژی بیش از ســال های گذشته خود نمایی می کند تا 
جایی که ناصر عاشوری - دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت 
پالایش نفت به تازگی اعلام کرده که  اگر شرایط تحریم 
ادامه داشته باشد و مدیریت مصرف صورت بگیرد، لطمه 
ای به تولید وارد نخواهد شد اما اگر روال مصرف به شکل 
فعلی ادامه یابد، قطعا در آینده دچار مشکل خواهیم شد.

به گفته وی اگر بخواهیم دنبال پالایشگاه سازی برویم، 
در صورتی که ارز و ریال آن هم فراهم باشــد، شش سال 

زمان لازم اســت تا یک پالایشگاه ساخته شود،  بنابراین 
 CNG به صرفه است که مصرف خودروها اصلاح و سوخت
تقویت شود. در حال حاضر تولیدات ما به صورت سه شیفت 
در حال انجام است، به طوری که از نیمه دوم سال ۱۳۹۷، 

کشور به لحاظ واردات بنزین و گازوئیل بی نیاز شده و این 
رویه ادامه خواهد داشت؛ بنابراین در حال حاضر مشکلی 

به لحاظ تامین سوخت کشور نداریم.
دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پالایش نفت با بیان 

اینکه به دولت جدید  پیشنهاد می کنیم که ساز و کارهایی 
را اتخاذ کند تا نیازمند واردات نشویم. از جمله این سازو 
کار ها می تواند تولید خودروی داخلی کم مصرف باشد. 
 CNG همچنین باید ســبد سوخت به ســمت استفاده از
تقویت و فرهنگ مصرف مدیریت شــود تا مسابقه بین 

تولید و مصرف کشور پایان یابد.
حسین آقایان- کارشناس حوزه انرژی نیز در این راستا 
گفت: باتوجه به تغییر سیاســت های دنیا، ایران نیز باید 
مسیر حرکت خود را تغییر دهد و برای رهایی از واردات 
ســوخت در سال های آینده به دنبال توسعه خودروهای 

برقی و ایجاد فرهنگسازی در این زمینه باشد.
وی با تاکید بر اینکه مشــکلات زیست محیی دنیا را 
به ســمت استفاده از انرژی های پاک پیش برده و اگر از 
هم اکنون ایران به این سمت حرکت نکند در آینده دچار 
عقب ماندگی خواهد شد، تصریح کرد: تا سال ۲۰۴۰ هیچ 
خودرویی در اروپا اجازه مصرف ســوخت فسیلی ندارد و 

همه خودروها می بایست برقی شوند.
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حکمــت کارت و کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۳۹۶۶۶۸۸۸ متعلــق بــه عبــاس داروغــه خالــدی فرزنــد 
غلامحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۵۶۴۹۸۸۵۸۷۷ متعلــق بــه حســن صادقــی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ  کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۵/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۴۷۹۲۸۰۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۴۷۹۲۸۰۲ متعلــق 
بــه امیرحســین عبــادی فرزنــد پرویــز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

۲۹۰3

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۸۲۶۸۱۴۷۳ متعلــق بــه امیــر دیانتــی زاده فرزنــد مجتبــی در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــد عل ــر اصغــری فرزن ــی اکب ــه عل ــق ب ــه شــماره ۰۷۹۱۶۶۷۸۸۱ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
مــردان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و دفترچــه بیمــه و ســیم کارت ایرانســل و همــراه اول به شــماره 
۰۰۵۱۰۹۸۳۱۸ متعلــق بــه محمدرضــا حقگــو فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه و کارت  ــه نام ــین و بیم ــند ماش ــین و س ــماره ۰۴۵۲۶۰۲۲۱۱ و کارت ماش ــه ش ــه ب گذرنام
ســوخت بــه شــماره ۵۵۹ ل ۸۸ ایــران ۹۹ و بــا شــماره شاســی NAS۴۱۱۱۰۰g۳۴۶۲۴۲۱ و بــا 
شــماره موتــور M۱۳/۵۵۳۹۶۵۷ متعلــق بــه مهــدی قبــادی فرزنــد حیــدر و گذرنامــه متعلــق بــه 
مرضیــه کامرانــی فرزنــد اصغــر  بــا شــماره ۰۰۷۵۰۶۵۱۴۲ و گذرنامــه متعلــق بــه مــاکان قبــادی 
ــه ماهــان قبــادی فرزنــد مهــدی  ــا شــماره ۰۴۴۱۸۲۷۲۷۶ و گذرنامــه متعلــق ب فرزنــد مهــدی ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــا شــماره ۰۴۴۲۱۵۸۲۴۶  در تاری ب

مــی باشــد.

ــه  ــین ب ــماره ۰۰۶۶۶۲۱۲۰۸  وکارت ماش ــه ش ــی  ب ــه رانندگ ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــماره  ــماره VIN.....IRJC۸۳۳E۰۰K۳۰۳۶۲۵ وش ــران ۲۰ و ش ــلاک ۲۱س ۱۴۹ ای ــماره پ ش
موتــور KA۲۴۸۹۴۷۰۷Y متعلــق بــه اکبــر ملکــی میرزائــی فرزنــد آیــت الله در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۰۲مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۷۹۶۵۵۵۰۵ متعلــق بــه حامــد شــاکری فرزنــد بیــان الــه در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۲۰۷۶۸۶۳۱ متعلــق بــه همــا مرتضــی زاده فرزنــد امیرخســرو 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۵۱۲۱۹۸۶۷  ــه ش ــی ب ــه رانندگ ــت وگواهینام ــان خدم ــمند  کارت پای ــی هوش کارت مل
ــای  ــران ۴۴  وکارت ه ــلاک ۸۷ن ۲۸۱ ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــوخت وبیم ــین وکارت س وکارت ماش
بانکــی متعلــق بــه شــاهین  قــلاج فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۲۲۹۵۶۱۰۶۵ متعلــق بــه علــی حســن زاده فرزنــد محمدزمــان 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــو فرزن ــی ل ــه داود علینق ــق ب ــماره ۲۸۰۲۴۰۴۸۷۳ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردی تاری

کارت ملــی هوشــمند وگواهینامــه رانندگــی  بــه شــماره ۰۵۷۹۴۸۷۸۵۷  ودو عــدد کارت ماشــین 
وکارت ســوخت متعلــق بــه ســیدمحمد حســینی فرزنــد ســیدعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه اعظــم شــادی فرزنــد قربانعلــی در  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۶۶۸۹۵۳۴ متعلــق ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۶۹۳۱۹۲۹۴ متعلــق بــه ســیده زهــرا حســینی فرزنــد ســید 
جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه داود غلامــی  ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۵۸۴۶۵۵۹ متعل ــی هوشــمند  وکارت هــای بانکــی ب کارت مل
فرزنــد رســتمعلی وکارت ســوخت متعلــق بــه رســتمعلی غلامــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۰۹۱۱۸۲۳۱۰ متعلــق بــه شــهلا حــری نجــف آبــادی فرزنــد 
محمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره پــلاک ۹۷ط ۷۱۶  ــه شــماره ۰۰۱۵۰۱۲۵۸۱  و کارت ســوخت ب ــه دو ب گواهینامــه پای
ایــران ۲۰ متعلــق بــه محمدعلــی قربــان خانــی فرزنــد احمــد وکارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 
۷۲ ص ۴۸۷ ایــران ۳۳ متعلــق بــه حاجیــه ســبزعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای  ــایی اداره وکارت ه ــجویی و کارت شناس ــمند وکارت دانش ــی هوش ــنامه وکارت مل شناس
بانکــی بــه شــماره ۰۰۵۷۰۷۶۶۳۴ و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۹ط۳۳۸ایــران۴۴ متعلــق بــه 
ــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  فرهنــگ بدیعــی فرزن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۴۰۹۹۱۹۶۴۵ وســه عــدد کارت ســوخت وکارت هــای بانکــی 
ــده و از درجــه  ــد حســینعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۸ مفقــود گردی ــه علــی حــداد فرزن متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۹۰۹

ــد عمــران در  ــه اشــتری ماهینــی فرزن ــه خیرال ــق ب ــه شــماره ۵۸۸۹۹۰۸۰۹۱ متعل ــی ب کارت مل
تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۹۰۹۳۰۹۰۷ متعلــق بــه محمدرضــا  علــی نــوری فرزنــد صفــت الله  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۹۲۹۸۱۲۹۲ و شناســنامه بــه شــماره ۱۲۸ متعلــق بــه مریــم صفرعلــی 
ــد غلامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه  زاده ثابــت لشــت نشــایی  فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۱۵۴۵۱۷۵۹۳ متعلــق بــه ســپهر ملــک شــاهی بیرانونــد  فرزنــد محمــد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد صیدموســی در  ــد  فرزن ــک شــاهی بیرانون ــه محمــد مل ــق ب ــه شــماره ۴۵۲ متعل شناســنامه ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3۰۱6

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۹۶۱۴۷۴۱ متعلــق بــه هــادی ضیافتــی منــوری فرزنــد غلامرضــا  در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3۰۲۴

ــین ، کارت  ــه ماش ــه نام ــین ، بیم ــت، کارت ماش ــان خدم ــی ، کارت پای ــنامه ، کارت مل شناس
ســوخت و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه حامــد حســین آبــادی فرزنــد ســعید دارای کــد ملــی 

۰۰۱۸۰۹۷۵۲۹ در تاریخ۱۴۰۰/۰۵/۳۰  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه ای متعلــق بــه هنگامــه امینــی فرزنــد نــادر دارای کــد ملــی ۰۰۱۲۴۹۴۶۸۲ در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

یــک کارت پایــان خدمــت و یــک گواهینامــه پایــه ســه و کارت مهــارت فنــی حرفــه ای متعلــق 
ــد اصغــر دارای کــد ملــی ۶۱۷۸۸۸۳۳۹۰ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۷ مفقــود  ــه ناصــر بیاتــی فرزن ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۱۰۳۸۵۲۶۱ متعلــق بــه ابوالفضــل عباســیان فرزنــد عــوض در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۵/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــوض دارای کدمل ــد عی ــی فرزن ــد داداش ــه مجی ــق ب ــت متعل ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۴۰۰/۰۵/۱۱مفقــود گردی ۱۶۰۱۱۹۳۰۹۲ در تاری

ــی  ــد کیهــان دارای کــد مل ــد ذبیحــی راد فرزن ــه حمی ــق ب ــور( متعل اســناد مالکیــت) ســند موت
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۶۵۸۹۹۷۲۳۰۳ در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۵ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۳۹۴۵۵۵۸۸ متعلــق بــه معصومــه رامشــینی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

تاریــخ  شناســنامه ای متعلــق بــه حســین حســینی دارای کــد ملــی ۰۵۵۷۸۱۷۹۸۶ در 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۲۹۰۵۸۳۱۲ متعلــق بــه زینــب رنجبــر فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفق

3۰۴۴

ــی  ــه عیس ــق ب ــماره ۱۶۰۰۰۹۵۲۲۴ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۱۱۳۸۲ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
حســین پــور  فرزنــد عزیزعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــماره . و  ــه ش ــماره . و کارت ســوخت ب ــه ش ــین ب ــماره . و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره . متعلــق بــه محمــد علــی باقــری پــور فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۴۰3۰

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد فرزن ــن دریکون ــه محس ــق ب ــماره ۴۰۶۰۸۶۰۳۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰ و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
شــماره ۲۹ص۸۹۹ایــران۴۱ متعلــق بــه آقــای / خانــم رضــا شــفیعی فرزنــد ملــک محمــد مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۸۲۲۴ متعلــق بــه صمــد بابایــی فرزنــد صمصــام در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه متعل ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره ۴۰۶۱۱۴۱۷۰۸ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
بــه اســماعیل کردعلیونــد فرزنــد شــعبانعلی  و کارت ســوخت بــه اســم حســین بهرامــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۵/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۲۰۰۱۶۶۹۲ و شناســنامه متعلــق بــه مــژگان صفــری گــودرزی فرزنــد 
رحــم خــدا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدی  ــی ب جمش ــه عل ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره ۴۰۷۲۹۰۳۹۳۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵۱۱۱

ــد محمــد حســین در  ــن کار  فرزن ــر زری ــه صاب ــق ب ــه شــماره ۷۵۳۰۰۹۴۶۴۵ متعل شناســنامه ب
تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر  ــه صنمب ــق ب ــماره ۴۸۵۹۶۴۷۴۳۲ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۱۱۳۰ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد ســه شــنبه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردی الهیــاری فرزن

مــی باشــد.

۵۵۰۲

ــماره ۲۵۹۵۸۷۲۶۳۱ و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۲۵۹۵۸۷۲۶۳۱ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۵۹۵۸۷۲۶۳۱ متعلــق بــه ســید فرشــاد موســوی فرزنــد ســید 

تقی  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۵۵۵۴

ــد  در  ــد محم ــی  فرزن ــم  شــیری جلال ــه مری ــق ب ــه شــماره ۰۹۴۳۹۲۳۷۴۳ متعل ــی ب کارت مل
تاریخ  ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۱۸۹۰۱۰۶۴۴۵ متعلــق بــه زهــرا  ســبحانی 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــد عبدالســاده در تاری اصــل  فرزن

مــی باشــد.

کارت ایثــار و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۰۳۲۹۶۵۵۸۳ متعلــق بــه محمدرضــا  نظیــف 
ــگ مــدل  ــد ســورمه ای رن ــه و کارت ســوخت پرای ــی و کارت خــودرو و بیمــه نام ــد عل کار  فرزن
۱۳۸۴ بــه شــماره پــلاک ۲۴ ه ۲۷۲ ایــران ۳۶ و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۴۶۴۳۴۴۲ و شــماره 
موتــور ۰۱۲۸۳۳۲۷  بــه نــام صدیقــه رضایــت در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۴۳۳۶۳۶۷۵ متعلــق بــه معصومــه کریمــی  فرزنــد علــی 
اکبــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۴۰۷۴۶۱۳۶ متعلــق بــه امیرحســین  نخــی فرزنــد نورمحمــد  در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۶۰۰۶۳۰۱ و کارت خــودرو و کارت ســوخت هنــدا ۱۲۵ مشــی رنــگ 
ــماره  ــی ۱۲۵Z۹۰۰۱۲۱۹ و ش ــماره شاس ــلاک  ۷۷۷ / ۴۹۸۷۹ و ش ــماره پ ــه ش ــدل ۱۳۹۰ ب م
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ مفق ــل در تاری ــد خلی ــدی  فرزن ــب  اب ــه مصی ــق ب ــور Z۱۱۵۹۵۹  متعل موت

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو پــژو پــارس مــدل۱۳۸۳ به شــماره پلاک ۷۳۵/۱۲ب۸۶ وشــماره شاســی۸۳۸۱۶۱۳۳ 
وشــماره موتــور۱۲۴۸۳۱۳۰۵۴۷ متعلــق بــه محمــد گزمــه فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۶۸۸ و کارت ملــی قدیــم و هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه 
پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ملــی ۰۹۴۳۲۴۱۳۳۲ و دفترچــه بیمــه ســلامت 
ــون کارشناســان  ــا کان و کارت شناســایی بســیج و رونوشــت عقدنامــه و رســید مــدرک مرتبــط ب
ــد یشــمی رنــگ مــدل  رســمی قــوه قضائیــه و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت پرای
۱۳۸۰ بــه شــماره پــلاک ۹۱ ه ۶۸۶ ایــران ۳۶ و شــماره شاســی S۱۴۱۳۲۸۰۷۱۰۴۸۶ و شــماره 
موتــور ۰۰۲۳۹۰۴۴ متعلــق بــه ســیدعلی مظلــوم مقــدم فرزنــد محمــد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی ۰۹۳۵۴۴۸۶۷۵  ــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت ب ــی  و گواهینامــه پای کارت مل
و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت نیســان آبــی رنــگ مــدل ۱۳۸۴بــه شــماره پــلاک 
ــور و  ــور ۲۹۸۹۰۰ و کارت موت ــماره موت ــی D۹۶۱۰۸ و ش ــماره شاس ــران ۱۲ و ش ۱۶ م ۶۸۴ ای
ــه شــماره پــلاک ۷۷۴ / ۸۴۳۹۴ و  بیمــه نامــه و کارت ســوخت لیفــان قرمزرنــگ مــدل ۱۳۹۵ ب
شــماره شاســی ۱۲۵N۹۵۲۱۵۰۸***NC۵ و شــماره موتــور ۰۱۲۵NC۵۰۵۷۱۸۶  متعلــق بــه 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۷ مفق ــاس  در تاری ــلام عب ــد غ ــدادادی  فرزن ــن  خ حس

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۶۵۱۰۰۳۳۸۷۹ متعلــق بــه کامــران  حســین زاده  فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۳۹۵۲۲۷۹ متعلــق بــه محمــد  لعــل نامــی  فرزنــد حبیــب  در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاری   ــه بختی ــه نجم ــق ب ــی ۰۷۳۲۵۸۲۵۴۷  متعل ــماره مل ــه ش ــماره ۴۳۸ و ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــد یحیــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۲۳۸۷۶۴۲۱ متعلــق بــه اســماعیل قربانــی بابارمضــان  
فرزنــد حمیــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مجیــد  در  ــه محمــد معمــارزاده  فرزن ــق ب ــی ۰۹۲۴۵۰۰۶۱۱ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت و  ــد رحم ــروپناه  فرزن ــر  خس ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره ۰۹۴۳۱۵۱۳۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــانی فرزن ــگ کار خراس ــی رن ــم رفائ ــه اعظ ــق ب ــماره ۰۹۳۳۷۰۴۰۰۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفق محمدحســن  در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۸۵۰۱۴۷۳۳۶ متعلــق بــه زهــرا خاکســار  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد غلامعل ــا فرزن ــد  پارس ــه وحی ــق ب ــی ۰۹۴۱۹۹۳۴۵۰ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۴۰۰/۰۵/۲۵مفقــود گردی تاری

ــریعتمدار   ــیدعبدالرضا  ش ــه س ــق ب ــی ۰۹۳۸۰۷۸۹۷۶ متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــی ۰۹۶۱۹۷۳۶۲۵  ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ و شناس ــیدمحمود  در تاری ــد س فرزن
متعلــق بــه ســیدعلی شــریعتمدار فرزنــد ســیدعبدالرضا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۴۰۶۱۴۳۴۲۷۶ متعلــق بــه آرش  اســکینی  فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۱۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۴۸۵۹۱۹۹۲ متعلــق بــه زهــرا  مصــدق فریمانــی  فرزنــد نیازعلــی  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی  فرزن ــی نجــف آب ــه فاطمــه  قرائ ــق ب ــی ۰۹۳۳۹۶۳۲۴۶ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
غلامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7۰۰۹

کارت جانبــازی بــه شــماره ۰۰۵۲۲۸۸۹۸۶ متعلــق بــه آقــای خلیــل صادقــی آذر فرزنــد بابــا در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۷۰۰۴۷۱۳۹ متعلــق بــه آقــای علــي خلیلــي ریــک ابــادي فرزنــد کمــال 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۹۵۸۰۰۳۵ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه آقــای روبیــک صفرلــو 
فرزنــد انوشــیروان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری  ــیدمجتبی منی ــای س ــه آق ــق ب ــه  متعل ــماره ۱۲۱۸۷۱۸۳۰۷ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد ســیدمرتضی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۰۵۹۴۳۳ متعلــق بــه آقــای منوچهــر فردوســی فرزنــد محمــود در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران۱۸۵/۸۸ی۸۸  ــلاک ای ــه شــماره پ ــه شــماره ۰۰۷۶۷۱۵۶۸۱ و کارت ماشــین ب ــه  ب گواهینام
ــماره  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران۱۸۵/۸۸ی۸۸ و بیم ــلاک ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب و کارت س
ــخ  ــی در تاری ــد مرتضــی عل ــن شــکرزاده فرزن ــای پروی ــه آق ــق ب ــران۱۸۵/۸۸ی۸۸ متعل ــلاک ی پ

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۷۸۷۹۶۸ متعلــق بــه آقــای محمدعقیــل جعفریــان فرزنــد داود در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۷۹۳۲۰۴۶۴ متعلــق بــه آقــای ســیدکامران فاطمیــه فرزنــد ســیدکریم 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۶۷۴۲۹۶۲ متعلــق بــه آقــای بابــک اســمعیل زاده غریــب 
دوســت فرزنــد نــادر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۸۱۸۰۷۶۱۲ متعلــق بــه آقــای مجیــد یعقوبــي قــره تپــه فرزنــد پرویــز 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۶۵۳۷۷۰۳ متعلــق بــه آقــای مهــدی مراونــدی فرزنــد علــی در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــی حس ــز ابطح ــای پروی ــه آق ــق ب ــماره ۱۲۸۰۸۸۵۵۵۶ متعل ــه ش ــمند  ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفق ــد حســین در تاری فرزن

7۰۱۱

 NAAP۱۳FE۳HJ۱۲۸۴۴۲ برگ ســبز خودرو به شــماره ۷۹ ایران۶۲۷ ط۷۶ و  شــماره شاســی
ــه  ــه شــماره  ۷۹ایــران ۶۲۷ط۷۶ متعلــق ب و شــماره موتــور ۱۷۲B۰۰۱۶۹۶۳ و ســند ماشــین ب
آقــای بابــک ســلطانی بــا کدملــی ۴۳۱۰۳۷۸۵۷۹ فرزنــد صفــر مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۱۱۳۶۳۶۸۰ متعلــق بــه ابوالفضــل دیــن محمــدی فرزنــد صفــی الــه در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7۰۱3

کارت ماشــین بــه شــماره ۶۴۹د۱۸ایــران ۹۸ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۹۴۰۱۲۵۳۱۳۶ 
متعلــق بــه بهــروز شــیخ زاده فرزنــد نورعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

7۰۱۴

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۶۲۳۳۴۹۵۵۱ و کارت پایــان خدمت به شــماره ۴۶۲۳۳۴۹۵۵۱ 
و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۶۲۳۳۴۹۵۵۱ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 
ــخ۱۴۰۰/۰۵/۱۵   ــن در تاری ــد حس ــردی فرزن ــی دهک ــد جلال ــه محم ــق ب ۴۶۲۳۳۴۹۵۵۱ متعل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

6
شماره : 
1173
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محمود رضایی  -   ایده روز  | این روزها 
ماجرای پرداخت پاداش وزنه بردار المپیکی 
کشورمان و مربیان بار دیگر باعث شده تا نگاه 
ها به سمت فدراسیون وزنه برداری و عملکرد 

پر از ابهامش بچرخد.
 با خاموش شدن مشعل المپیک و بازگشت 
ورزشکاران به کشور، فدراسیون های مختلف 
به سراغ ورزشکارهای خود می روند تا از آن 

ها به نحوی شایسته تقدیر کنند.
 در این میان اما فدراسیون وزنه برداری با 
اقدامات منحصر به خودش بار دیگر نگاه ها را 
به سمت خود جلب کرده. اگر عملکرد ضعیف 
و انتقاد برانگیز این فدراسیون که همیشه جزو 
رشــته های پر مدال بوده را فاکتور بگیریم و 
از تصمیمات اشــتباهی که باعث شــد سبد 
مدال های این رشته در توکیو فقط یک نقره 
را به خود ببیند، چشــم پوشــی کنیم، این 
روزها ماجرای پرداخت پاداش علی داوودی 
تنهــا مدال آور وزنه برداری در توکیو و البته 
مربیانی همچــون علی جباری که تا آخرین 
روزها در اردو زحمت کشــیدند و  در کمال 
تعجب قلم قرمز روی اسمش کشید شد، بار 

دیگر نقل محافل شده.

 فدراســیون و پــاداش داوودی؛ 
پاداش می دهید یا توهین می کنید؟

علی داوودی در توکیو کاری کرد کارستان؛ 
او با اینکه تنها 22 سال سن دارد در ابتدای 
مسیر، توانست در آوردگاهی بزرگ همچون 
المپیک مدال نقره را به ســینه بزند. هرچند 
به عقیده کارشناســان داوودی می توانست 
عملکرد بهتری هم داشته باشد و رکوردهایش 
را بهبود ببخشــد اما به هر حال او موفق شد 
مدال نقره المپیک را به دست بیاورد. مدالی 

کــه نوید روزهــای خوب در فوق ســنگین 
بــرای وزنه برداری کشــورمان را می دهد و 
ما را امیدوار می کند به ظهور هرکول جدید 

کشورمان در سنگین وزن.
 امــا حــالا که فصــل اهدای پــاداش و 
تجلیــل از این قهرمان خوش آتیه رســیده، 
گویا فدراســیون قصد دارد بــا رقمی ناچیز 
در حدود 50 تــا 60 میلیون تومان به نایب 
قهرمان المپیک بدهد که بیشتر از آنکه نشانه 
تجلیل و قدردانی باشــد رگه هایی از توهین 

را در دل دارد. 
همین چند روز پیش بود که فدراســیون 
کشتی به طلایی کاروانش مبلغ یک میلیارد 
و به بقیه مدال آورانش رقمی حدود دویست 

میلیون پاداش داد و قبل از آن هم پاداشی را 
به یورو برای تجلیل از مدال آورانش پرداخت 
کرده بود. اما فدراســیون وزنه برداری حاضر 
نیست پاداشی در خور شان برای تنها مدال 
آور کاروانــش بگیرد. مدالی که باعث شــد 
مســئولان این فدراسیون ناکامی خود را هم 

پشت آن پنهان کنند.

 قانون عجیب اهدای پاداش 
بر اســاس قانون عجیبی که بین وزارت 
ورزش، کمیتــه ملی المپیک و فدراســیون 
ها برقرار اســت، پاداش های ورزشــکاران و 
مربیان به حســاب فدراسیون واریز می شود 
و پس از آن مدیران فدراسیون آن پاداش ها 

را به دســت افراد می رسانند. قانونی عجیب 
که در هیچ جا مرسوم نیست و این شائبه را 
به وجود می آورد که ممکن است مدیران در 
این بین سلیقه ای عمل کنند و به زحمتکشان 
واقعی پاداشــی ندهند یا این پاداش را کمتر 
تخصیــص بدهند امــا در مقابــل به برخی 
 افــراد که پای ثابت همه ســفر ها هســتند

 و عمــلا هیچ ســودی به حــال تیم های 
ورزشــی و ورزش ندارنــد، ســهمی از این 
پــاداش ها برســد. در این ســال ها هم کم 
نبــوده اند افرادی که نامشــان در لیســت 
 ســفرهای مختلف تیم های ملی دیده شده 
اما هیچ منفعتی به حال ورزشکاران نداشته 
اند و حق مربیان و زحمتکشــان واقعی را به 

جیب زده اند.
 

  پاداش علی جباری پرداخت شده؛ 
اگر شده فدراسیون آن را رسانه ای کند؟

درســت مدتی قبل از اعزام تیم ملی وزنه 
برداری به سرزمین آفتاب تابان بود که خبر 
رســید علی جباری، مربی زحمت کش تیم 
ملی که روزهای زیادی را در اردوی تیم ملی 
به شب رسانده بود و بر گردن تیم حق داشت، 
از مربی گری کنار گذاشته شده و قرار نیست 

به توکیو برود. 
خبری که بار دیگر ماجرای پایمال شدن 
حقــوق افراد در فدراســیون وزنه برداری را 
به ذهن آورد. در این ســال ها از بحث اعزام 
ورزشکاران و نفرات مختلف تا حقوق مربیان 
همیشــه صحبت های مختلفی مطرح شده 
اما صــدای فریاد منتقدان به گوش کســی 
نمی رســد چون گوشی برای شنیدن وجود 
ندارد. حالا به نظر می رسد خبری از پاداش 
جبــاری که مــدت زیــادی را در اردو بوده 
و باید ســهمی از پاداش هایــی که در نظر 
گرفته شده باشد، نیست. )اگر پرداخت شده 
فدراسیون توضیحات تکمیلی را بدهد و آن 
را رسانه ای ای کند( هرچند بر اساس روال 
کار مربیان هم حــدود 70 درصد از پاداش 
ورزشــکاران را مــی گیرنــد و گاهی اوقات 
پاداش آن ها با ورزشــکاران برابری می کند. 
باید دید رویکرد فدراســیون در قبال پاداش 
هــای هرچند انــدک و ناچیــزی که برای 
 ورزشــکاران و مربیان در نظر گرفته شــده 
چیست و آیا حق جباری به او داده می شود 
یا باز هم قرار است اتفاقات دیگری بیفتد که 
انتهایش دلخوری های همیشگی را به همراه 

داشته است!

علی داوودی، علی جباری و هزار و یک سوال بی جواب!

سازمان لیگ فوتبال دســتورالعمل جذب بازیکن و 
مربی خارجی را در چهار بخش منتشــر کرد. سازمان 
لیگ فوتبال ایران )چهارشــنبه( بالاخره دستورالعمل 
جذب بازیکن و مربی خارجی را اعلام کرد تا باشگاه های 
لیگ برتری از بلاتکلیفی خارج شوند. این دستورالعمل در 
 ،»CAS چهار ماده »تسویه حساب آرای قطعی نزد فیفا و
»ســوابق ورزشی جهت ثبت قرارداد بازیکنان و مربیان 
خارجی«، »ارائه ضمانت نامه بــرای بازیکنان و مربیان 

خارجی« و »مقررات ویژه« منتشر شده است.

CAS تسویه حساب آرای قطعی نزد فیفا و 
اگر باشگاه ها پرونده قطعی منجر به صدور حکم داشته 
باشــند، باید بدهی و معوقه شان را پرداخت کنند و یا با 
شاکی به توافق برسند و در این صورت باشگاه ها پس از 
دریافــت تاییدیه از دپارتمان بین الملل و کمیته تعیین 
وضعیت اجازه ثبت قــرارداد بازیکن و مربی خارجی را 
کسب می کنند. در این بخش پرونده های در حال بررسی 

مدنظر نیست.

 سوابق ورزشی جهت ثبت قرارداد بازیکنان 
و مربیان خارجی

بازیکن حوزه آسیا و اقیانوسیه
۱. با ملیت ژاپن، کره جنوبی، قطر، امارات، اســترالیا، 
عربستان، چین، ازبکستان، عراق، عمان، سوریه و نیوزلند: 
در دو سال گذشته منتهی به عقد قرارداد در سه مسابقه 
رسمی و دوستانه تیم های ملی امید یا حداقل دو مسابقه 

رسمی و دوستانه تیم ملی بزرگسالان بازی کرده باشد.
2. با ملیت های دیگر آسیایی و اقیانوسیه: در دو سال 
گذشــته منتهی به عقد قرارداد در چهار بازی رسمی و 
دوستانه تیم ملی بزرگسالان کشورش بازی کرده باشد.

۳. بازیکنان شاغل در لیگ های کشورهای بند یک به 
جز عمان و سوریه: باشگاه سابق بازیکن یکی از 6 تیم برتر 
لیگ این کشورها باشد و بازیکن حداقل در هشت بازی 

رسمی لیگ و جام حذفی بازی کرده باشد.

 بازیکن حوزه آفریقا
۱. با ملیت آفریقای جنوبی، کامرون، ســاحل عاج، 
سنگال، تونس، الجزایر، مصر، نیجریه، مراکش و غنا: در 
دو ســال گذشته منتهی به امضای قرارداد در سه بازی 
رسمی و دوستانه تیم ملی امید یا حداقل دو بازی رسمی 

و دوستانه تیم ملی بزرگسالان حضور داشته باشد.

2. با ملیت های دیگر آفریقایی: در دو سال منتهی به 
عقد قرارداد حداقل در چهار مســابقه رسمی و دوستانه 

تیم ملی بزرگسالان بازی کرده باشد.

 بازیکن حوزه کونکاکاف
۱. با ملیت آمریکا، مکزیک، کاستاریکا و جامائیکا: در 
دو سال منتهی به عقد قرارداد در سه مسابقه رسمی یا 
دوستانه تیم ملی امید یا حداقل در دو مسابقه رسمی یا 

دوستانه تیم ملی بزرگسالان بازی کرده باشد.
2. با ملیت های دیگر این حوزه: در دو سال منتهی به 
عقد قرارداد حداقل در چهار مسابقه رسمی یا دوستانه 

تیم ملی بزرگسالان آن کشور بازی کرده باشد.
۳. بازیکنان شــاغل در لیگ های آمریکا و مکزیک: 
باشگاه ســابق بازیکن یکی از 6 تیم برتر بالاترین لیگ 
سراسری این دو کشــور باشد و در دو فصل منتهی به 
عقد قرارداد حداقل در ۸ بازی لیگ و جام حذفی حضور 

پیدا کرده باشد.

 بازیکن حوزه آمریکای جنوبی
۱. با ملیت یکی از کشورهای آمریکای جنوبی: در دو 
سال منتهی به عقد قرارداد در مسابقات رسمی یا دوستانه 

تیم ملی امید یا بزرگسالان بازی کرده باشد.
2. بازیکنان شاغل در برزیل و آرژانتین: در دو فصل 
گذشــته حداقل در یک بازی لیگ اول و دوم سراسری 

این دو کشور بازی کرده باشد.

۳. بازیکنان شــاغل در کشــورهایی غیر از برزیل و 
آرژانتین: حداقل در هشت مسابقه رسمی باشگاه سابق 

در بالاترین لیگ سراسری و حذفی بازی کرده باشد.

 بازیکن حوزه اروپا
۱. شاغل در کشورهای انگلیس، فرانسه، اسپانیا، ایتالیا 
و آلمان: در دو فصل منتهی به عقد قرارداد حداقل در یک 

بازی لیگ ی جام حذفی بازی کرده باشند.
2. شــاغل در لیگ های پرتغــال، بلژیک، دانمارک، 
ســوئیس، کرواسی، هلند، اســکاتلند، سوئد، لهستان، 
اتریــش، اوکراین، صربســتان، ترکیه، روســیه، یونان، 
جمهوری چک، جمهوری ایرلند، ولز، رومانی، مجارستان، 
اسلواکی، نروژ، ایرلند شمالی، ایسلند، فنلاند و بوسنی 
و هرزگووین: در دو فصل منتهی به عقد قرارداد حداقل 
در هشت مسابقه رسمی بالاترین لیگ سراسری و جام 

حذفی بازی کرده باشند.
۳. شــاغل در کشورهای دیگر اروپایی: باشگاه سابق 
بازیکن یکــی از 6 تیم برتر جدول نهایی بالاترین لیگ 
سراسری باشد و بازیکن در دو فصل گذشته هشت بازی 
در مســابقه رسمی در بالاترین لیگ سراسری و حذفی 

برای این باشگاه انجام داده باشد.
۴. با ملیت بند یک و دو: در دو سال منتهی به عقد 
قرارداد در حداقل یک بازی رسمی یا دوستانه تیم ملی 

امید یا بزرگسالان بازی کرده باشد.
5. با ملیت های دیگر اروپایی: در دو ســال منتهی به 

عقد قرارداد در حداقل چهار مســابقه رسمی و دوستانه 
تیم ملی بزرگسالان بازی کرده باشد.

 مسابقات لیگ های قاره ای
بازیکنان خارجی که در بالاترین ســطح مســابقات 
لیگ های قاره ای فصل گذشته و جاری بازی کرده باشند.

مسئولیت تهیه و ارائه مدارک مرتبط با سوابق بازیکن 
خارجی کاملا به عهده باشگاه هاست. این مدارک شامل 
قرارداد قبلی بازیکن با باشگاه سابق، نامه رسمی بازیکن از 
باشگاه سابق به یکی از زبان های رسمی فیفا، نامه رسمی 
فدراسیون فوتبال کشور مربوطه و یا شناسنامه فوتبال 
بازیکن مطابق با معیارهای فیفا اســت که باید ابتدا به 
تایید دپارتمان روابط بین الملل فدراسیون فوتبال برسد 

و سپس به سازمان لیگ ارائه شود.

 بازیکن خارجی حاضر در لیگ برتر ایران
این بازیکنان شامل قوانین مربوط به سابقه بازیکنان 
خارجی نمی شوند و اگر بخواهند پس از پایان قرارداد با 
یک باشــگاه ایرانی با باشگاه ایرانی دیگری قرارداد امضا 
کنند، باشگاه مقصد باید شرایط جذب بازیکن خارجی 

را داشته باشد.

 سوابق ورزشی مربی خارجی
مدارک این مربیان قبل از آغاز هر فصل باید به تعیین 

کمیته آموزش فدراسیون فوتبال برسد.

 ارائه ضمانت نامه برای بازیکنان و مربیان خارجی
باشگاه های لیگ برتری باید مطابق با قرارداد بازیکن و 
مربی خارجی ضمانت نامه بانکی معتبر حداقل برای مدت 
۱2 ماه قبل از ثبت قرارداد بازیکن به امور مالی سازمان 
لیگ ارائه کنند و پس از تایید در این بخش، تاییدیه را 
به واحد نقل و انتقالات تحویل دهند.  اگر مدت قرارداد 
بازیکن از ضمانت نامه باشــگاه تجاوز کرد، باشگاه برای 
دریافت کارت بــازی بازیکن در فصل بعد باید ضمانت 

نامه جدید ارائه کند.

 مقررات ویژه
در صــورت بروز هرگونــه ابهام یا ســکوت در این 
دستورالعمل و یا نیاز به تفسیر آن، هیات رئسیه سازمان 
لیگ تصمیم مقتضی را اتخاذ می کند و این تصمیم نهایی 

و غیر قابل اعتراض است.

فیفا  اعلام کرد که وزارت دادگستری ایالات متحده با واگذاری 20۱ میلیون 
دلار به فیفا که از مدیران مجرم اخذ شده است موافقت کرده است.

 به نقل از استار، فیفا روز سه شنبه اعلام کرد که وزارت دادگستری ایالات 
متحده با واگذاری 20۱ میلیون دلار به فیفا که از مدیران مجرم اخذ شده است 

موافقت کرده است.
فیفا در بیانیه ای در وب ســایت خود گفت: این پول از حســاب های بانکی 
مقامات سابق که در سال های قبل در زمینه فساد مالی در فوتبال نقش داشتند 

و سپس تحت پیگرد قانونی قرار گرفتند، ضبط شد.
این ســازمان اعلام کرد که »صندوق جهانی فوتبال« را زیر نظر فیفا ایجاد 
کرده است تا از این پول »برای تأمین مالی پروژه های مرتبط با فوتبال با تأثیر 

مثبت در سراسر جهان« استفاده کند.

جیانی اینفانتینو که جایگزین بلاتر در رأس فیفا شد از این قرارداد استقبال کرد.
اینفانتینو گفت: من خوشــحالم که می بینم پولی که به طور غیرقانونی از 
فوتبال خارج شــده است، اکنون در حال بازگشت است تا برای اهداف مناسب 
مورد استفاده قرار گیرد، همانطور که در ابتدا باید استفاده می شد. بسیار عالی 

است که می بینیم بودجه قابل توجهی در اختیار بنیاد فیفا قرار می گیرد که 
می تواند بر بسیاری از مردم در سراسر جهان به ویژه از طریق برنامه های جوانان 

و جامعه تأثیر مثبت بگذارد.
پرونده هایی که در ایالات متحده تحت پیگرد قرار می گیرد، شــامل رشوه  
اســت که توسط مقامات فوتبال در آمریکای جنوبی و مرکزی در ازای اعطای 
حق پخش تلویزیونی برای مسابقات از جمله کوپا آمریکا سازماندهی شده است 
که منجر به محکومیت خوان آنخل ناپوت پاراگوئه ای رئیس سابق نهاد حاکم بر 
فوتبال آمریکای جنوبی CONMEBOL به ۹ سال زندان و خوزه ماریا مارین برزیلی 

رئیس سابق فدراسیون فوتبال برزیل به چهار سال زندان شد.
سیستم قضایی آمریکا همچنان به تحقیق در مورد فوتبال جهان ، به ویژه 

اعطای جام جهانی 2022 به قطر ادامه می دهد.

کدام بازیکنان خارجی می توانند به ایران بیایند؟

ایالات متحده ۲۰۱ میلیون دلار ضبط شده از مقامات مجرم را به فیفا برگرداند

 مغانلو رسما به سپاهان پیوست
مهاجم سانتاکلارا به تیم اصفهانی ملحق شد.

 بعــد از چنــد روز حــرف و حدیــث و شــایعه، ســرانجام شــهریار مغانلــو در 
اصفهــان ظاهــر شــد و بــا پیراهــن ســپاهان عکــس یــادگاری گرفــت. ایــن یعنی 
او رســما بــه تیــم اصفهانــی ملحــق شــد. باشــگاه ســپاهان اعــلام کــرد معاوضــه 
محمــد محبــی و شــهریار مغانلــو بــدون نقــل و انتقــال هیچگونــه وجهــی و بــا 

توافــق قطعــی چهــار جانبــه اجــرا شــد. 

 7 استقلالی و 5 پرسپولیسی در لیست تیم ملی
ســایت رســمی فدراســیون فوتبــال نوشــت؛ دراگان اســکوچیچ اســامی 22 

بازیکــن را بــرای حضــور در اردو اعــلام کــرد.
اســامی بازیکنــان دعــوت شــده بــه اردوی تیــم ملــی از ســوی ســرمربی تیــم 

ملــی بــه شــرح زیــر اعــلام شــد:
ــدی  ــی، مه ــر حردان ــاری، صاب ــا اخب ــینی، محمدرض ــین حس ــید حس س
ــد  ــد، امی ــارف آقاســی، آرمیــن ســهرابیان، محمدحســین مرادمن تیکــدری، ع
ــید  ــلمانی، فرش ــین س ــده روح، یاس ــا زن ــی، احمدرض ــعید آقای ــن، س نورافک
ــلان  ــدی، امیرارس ــدی عب ــی، مه ــدی تراب ــری، مه ــد امی ــماعیلی، وحی اس
مطهــری، شــهریار مغانلــو، فرشــاد احمــدزاده، ســیاوش یزدانــی، میــلاد ســرلک، 

ــس. ــر نیک نف ــی و زبی ــد کریم محم
تمرینــات تیــم ملــی از امــروز آغــاز مــی شــود و ایــن بازیکنــان بایــد خــود 
را بــه کادرفنــی معرفــی کننــد. همچنیــن لژیونرهــا از چنــد روز بعــد بــه اردو 

فراخوانــده مــی شــوند.
تیــم ملــی بایــد خــود را بــرای رقابــت هــای انتخابــی جــام جهانــی در مرحله 
دوم آمــاده کنــد. اولیــن بــازی تیــم ملــی هــم ۱۱ شــهریور در ورزشــگاه آزادی 

مقابل ســوریه اســت. 

 ابتلای اسکوچیچ و هاشمیان به کرونا تائید شد
فدراسیون خبر ابتلای کادر فنی تیم ملی به کرونا را تائید کرد.

 مجتبــی خورشــیدی سرپرســت تیــم ملــی در خصــوص آخریــن وضعیــت 
تیــم ملــی فوتبــال اظهــار داشــت: بازیکنــان از ســاعت ۱2 در اردوی تیــم ملــی 
حضــور پیــدا کــرده و امیــدوارم تســت هــای کرونایــی که پشــت ســر گذاشــتند 

بــا پاســخ منفــی رو بــه رو شــود.
ــا گفــت:  ــروس کرون ــه وی او در خصــوص ابتــلای اســکوچیچ و هاشــمیان ب
در غیــاب ایــن 2 نفــر تمرینــات زیــر نظــر کریــم باقــری و ماریــو تــوت برگــزار 

خواهــد شــد و مشــکلی در ایــن زمینــه وجــود نــدارد.
ــان بازگشــت اســکوچیچ و  ــال در خصــوص زم ــی فوتب ــم مل سرپرســت تی
هاشــمیان بــه تمرینــات گفــت: هــر زمــان تســت کرونــای ایــن 2 نفــر منفــی 
باشــد پزشــکان اعــلام مــی کننــد و تمرینــات زیــر نظــر ایــن 2 برگــزار خواهــد 
شد.خورشــیدی در خصــوص زمــان حضــور لژیونرهــا در تهــران عنــوان کــرد: 
ایــن بازیکنــان از هشــتم در اختیــار تیــم ملــی هســتند. تیــم ملــی روزهــای ۹ 
و ۱0 شــهریور بــا تمــام نفــرات تمریــن خواهــد کــرد و بــرای بــازی بــا ســوریه 

آمــاده خواهــد شــد. 

 پاکت مشکوک زبان رشید مظاهری را بست!
دروازه بــان تیــم فوتبــال اســتقلال بــدون ایــن که صحبتــی در مــورد آخرین 

وضعیتــش انجــام دهــد، محــل ایــن باشــگاه را تــرک کرد.
ــا  ــرد ت ــه ک ــه باشــگاه مراجع ــروز چهارشــنبه ب ــر ام  رشــید مظاهــری ظه
تکلیــف خــود را بــا اســتقلال مشــخص کنــد. وی عصــر روز گذشــته هــم بــه 
تمریــن رفتــه و قــرار بــود امــروز در جلســه کمیتــه انضباطــی حضــور پیــدا کند 

تــا مشــکلاتش برطــرف شــود و بــه تیــم دیگــری بپیونــدد.
مظاهــری بــه هنــگام خــروج از باشــگاه قصــد داشــت مصاحبــه کوتاهــی را با 
خبرنــگاران داشــته باشــد امــا در راه پله هــای باشــگاه پاکتــی بــه وی داده شــد 
کــه بعــد از بــاز کــردن و خوانــدن آن، حتــی حاضــر بــه مصاحبــه نشــد و بــدون 

آنکــه حرفــی بزنــد بــا ناراحتــی باشــگاه اســتقلال را تــرک کــرد!
رشــید مظاهــری در حالــی از اســتقلال جــدا خواهــد شــد کــه یــک فصــل 

دیگــر بــا ایــن تیــم قــرارداد دارد. 

 اوساگونا هم پرسپولیس را محکوم کرد
مهاجــم نیجیریــه ای ســابق پرســپولیس ایــن باشــگاه را محکــوم بــه پرداخت 
۹6 هــزار دلار کــرد. پــس از جدایــی اوســاگونا از پرســپولیس، ایــن بازیکــن برای 
دریافــت بخشــی از مطالبــات خــود بــه فیفــا شــکایت کــرد و حــالا فدراســیون 
ــال، باشــگاه پرســپولیس را محکــوم کــرده اســت.بر اســاس رای  ــی فوتب جهان
ــزار  ــه پرداخــت حــدود ۹6 ه ــا، پرســپولیس محکــوم ب ــت فیف ــه وضعی کمیت
دلار بــه بازیکــن ســابق خــود شــده است.اوســاگونا مهاجمــی بــود کــه در زمــان 
محمــد حســن انصاری فــرد بــه پرســپولیس پیوســت و بعــد از یــک نیــم فصــل 

عملکــرد ضعیــف از ایــن تیــم جــدا شــد.

  کار خوب سامان قدوس
هافبــک تیم ملــی بــازی خوبــی بــه نمایــش گذاشــت. ســامان قــدوس اولیــن 
بــازی ۹0 دقیقــه ای خــود را در فصــل جدیــد بــرای برنتفــورد انجام داد. او شــب 
گذشــته مقابــل تیــم فارســت گریــن بــازی کــرد و شــاهد بــرد ســه بــر یــک 
تیمــش بــود. در ایــن مســابقه قــدوس پــاس گل اول تیمــش را داد و در مجموع 
عملکــرد خوبــی داشــت. در آمــار ســامان یــک شــوت، دو پــاس کلیــدی و دقــت 
پــاس ۸2.5 درصــد دیــده مــی شــود. همچنیــن او از هواســکورد جــزو خــوب ها 
بــود و نمــره 7.2 را دریافــت کــرد. عملکــرد خــوب ســامان باعــث شــد تــا حــالا 
بــه ترکیــب ثابــت تیمــش نزدیــک تــر شــود. ایــن احتمــال وجــود دارد او مقابل 

اســتون ویــلا شــانس بیشــتری بــرای بازی داشــته باشــد.

  اصلاح یک اشتباه در لیست تیم ملی
فولاد از بازیکنان فصل گذشته خود ۴ نماینده در تیم ملی دارد.

ــی  ــر حردان ــام صاب ــال ن  در لیســت اعــلام شــده از ســوی فدراســیون فوتب
ــه اصلاحیــه صــورت گرفتــه از  بازیکــن فــولاد دیــده مــی شــد کــه باتوجــه ب
ــح  ــرد »صال ــلام ک ــال اع ــیون فوتب ــی، فدراس ــم مل ــی تی ــوی کادر مدیریت س
حردانــی« بــه تیــم ملــی دعــوت شــده و ایــن موضــوع در ســایت فدراســیون 

اصــلاح شــده اســت.

  قهرمان اروپا علاقه مند به جذب هم تیمی طارمی
فــارس نوشــت؛ طبــق گــزارش رســانه هــای انگلیســی، 2 باشــگاه چلســی 
و تاتنهــام علاقــه دارنــد تــا هــم تیمــی طارمــی را بــه خدمــت گیرند.یکشــنبه 
ــه مصــاف ماریتیمــو  ــو ب شــب در چارچــوب هفتــه ســوم لیــگ پرتغــال، پورت
رفــت و بــه تســاوی یــک بــر یــک رســید. در ایــن مســابقه در ابتــدا تصــور شــد 
کــه مهــدی طارمــی بــرای پورتــو گل زده اســت ولــی بــا مشــاهده تصاویــر، گل 
بــه نــام »لوئیــز دیــاز« ثبــت شــد.این بازیکــن کلمبیایــی کــه بــه یکــی از ارکان 
اصلــی تیــم پورتــو بــدل شــده اســت، بــه شــدت در انگلیــس طرفــدار دارد و 
ــی هــا  ــا ایــن بازیکــن را از چنــگ پرتغال ــی در تــلاش هســتند ت 2 تیــم لندن
درآورنــد. ســان انگلیــس گــزارش داد کــه 2 باشــگاه تاتنهــام و چلســی در حــال 
مبــارزه هســتند تــا بتواننــد بــا ۳0 میلیــون پونــد، وینگــر چــپ پورتــو را بــه 

خدمــت گیرنــد.

طبق وعده رئیس فدراسیون والیبال، ایران در سال 202۳ میزبان مسابقات 
قهرمانی مردان آسیا خواهد بود.

 طبق اخبار اعلام شده از سوی فدراسیون والیبال، مقرر شد که میزبانی 
مســابقات قهرمانی نوجوانان آسیا در سال آینده و مسابقات قهرمانی مردان 

آسیا در سال 202۳ به ایران برسد.  
داورزنی رئیس فدراسیون والیبال، با بیان اینکه  ایران در سال آینده میزبان 
مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا خواهد بود، گفت: در سال 202۳ نیز ایران 

میزبان مســابقات قهرمانی مردان آسیا خواهد بود؛ البته سعی خواهیم کرد 
که برخی از این میزبانی ها را در استان های دیگر برگزار کنیم.

رئیس فدراســیون والیبال اظهار کرد که درخواست میزبانی باشگاه های 
آسیا را هم در نشست آنلاین هیات رئیسه کنفدراسیون والیبال آسیا مطرح 
کرده که نهایی شــدن این موضوع به هماهنگی فدراســیون و باشگاه های 

فعال برمی گردد.
طبــق گفتــه داورزنی به دلیــل محدودیت هــای کرونایی در ســال 

 جاری امــکان میزبانی این مســابقات برای ایران وجود نداشــت اما برای
 ســال آینده، فدراســیون والیبال برای میزبانی مسابقات باشگاه های آسیا 

درخواست داده است.
  هفدهمین دوره مســابقات والیبال قهرمانی نوجوانان پسر زیر ۱۹ سال 
جهان از تاریخ 2 تا ۱۱ شهریور به میزبانی تهران درحال برگزاری است و با 
توجه به شــرایط سخت کرونایی در ایران، فدراسیون والیبال تصمیم گرفت 

که هرطور شده این مسابقات را پیگیری کند.

ایران میزبان مسابقات قهرمانی والیبال مردان آسیا در سال ۲۰۲۳
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فناوریفناوری
  چرا برف های مریخ غبارآلودند؟

دانشمندان در طول دو دهه گذشته در بسیاری از نقاط سیاره مریخ موفق 
به کشــف یخ شده اند. بیشــتر این یخ های موجود در سیاره سرخ نیز توسط 
ماهواره های مداری مانند مدارگرد شناســایی مریخ ناسا مشاهده شده است. 
اما تعیین اندازه و میزان غبارآلود بودن این یخ ها از سطح مریخ کاری دشوار 
اســت و این در حالی اســت که دانســتن این دو موضوع بسیار مهم است و 
می تواند به دانشمندان در درک سن یخ ها و نحوه به وجود آمدن این رسوبات 

یخی کمک کند.
به نقل از فیز، اخیرا »آدیتیا کولر«و »فیلیپ کریستنسن«دانشمندان علوم 
ســیاره ای دانشگاه ایالتی آریزونا و »استفان وارن«متخصص یخ و برف زمین 
»دانشگاه واشنگتن«، به بررسی این موضوع پرداخته اند و رویکرد جدیدی را 

برای تعیین دقیق میزان غبارآلود بودن یخ های مریخ ایجاد کردند.
طی این مطالعه محققان با ترکیب داده های کاوشگر فینیکس و مدارگرد 
شناسایی مریخ ناسا با شبیه سازی های رایانه ای که در زمین برای پیش بینی 
میزان روشــنایی برف و یخ یخچال های طبیعی مورد استفاده قرار می گیرد، 
توانستند میزان درخشندگی و غبار آلود بودن یخ های مریخی را تعیین کنند.

مریخ یک سیاره غبارآلود است بنابراین بسیاری از یخ های آن غبار آلودند 
و از نظر ظاهری نیز رنگ این یخ ها بسیار تیره تر از رنگ برف تازه ای است که 

ممکن است روی زمین ببینیم.
هر چه یخ غبار آلودتر باشد، رنگ آن نیز تیره تر و در نتیجه گرم تر است که 
ایــن موضوع  می تواند بر پایداری و تکامل آن در طول زمان تاثیر بگذارد. به 
همین دلیل می توان گفت در شرایط خاص این عوامل ممکن است در ذوب 

شدن یخ ها در مریخ تاثیرگذار باشند.
کولر در این باره گفت: ممکن اســت این یخ های تیره غبارآلود در حدود 
چند ســانتی متر ذوب شوند. هرگونه آب مایع زیرسطحی که از فرایند ذوب 
شدن تولید می شود نیز با آمدن لایه جدیدی از یخ بر رویش، از تبخیرشدن 

در جو مریخ در امان خواهد بود.
محققان بر اســاس شبیه سازی های انجام شده پیش بینی می کنند که یخ 
مشاهده شده توســط کاوشگر فینیکس همانند رسوبات یخی پیشتر کشف 
شــده در بخش میانگان مریخ، در طول میلیون ها ســال پیش و در اثر بارش 

برف غبارآلود شکل گرفته است.
کولر در انتها افزود: اعتقاد عموم بر این است که مریخ در طول تاریخ خود 
چندین عصر یخبندان را تجربه کرده است.به نظر می رسد که یخ ها موجود در 
بخش میانگان مریخ نیز باقی مانده این بارش برف غبارآلود باستانی هستند.

محققان قصد دارند در آینده  بیشتر به بررسی یخ های این سیاره بپردازند. 
آنها در حال توسعه شبیه سازی های رایانه ای جدیدتری از یخ های مریخ هستند 

تا نحوه تکامل آنها در طول زمان را مطالعه کنند.

 پانسمان زخم های مزمن با استفاده از پروتئین انسانی!
پژوهشگران آلمانی سعی دارند نوعی بانداژ برای پانسمان زخم های مزمن 

ابداع کنند که با استفاده از پروتئین انسانی ساخته شده است.
 به نقل از نیواطلس، برای ساختن پانسمانی که بدن انسان بتواند آن را 
به خوبی تحمل کند، بهتر اســت از موادی اســتفاده شود که از خود انسان 
گرفته شده اند. این روشی است که پژوهشگران آلمانی در پیش گرفته اند تا 

یک بانداژ مبتنی بر »تروپوالاستین«ابداع کنند.
مولکول های پروتئین تروپوالاستین، به صورت طبیعی توسط بدن انسان 
تولید می شوند و عنصر اصلی سازنده »الاستین«به شمار می روند. الاستین، 
یک پلیمر زیستی است که به پوست و اندام ها، ویژگی کشسانی می بخشد. 
دانشمندان در گذشته تلاش کرده اند که با تزریق مستقیم تروپوالاستین به 

زخم ها، جای زخم را کاهش دهند اما موفقیت چندانی نداشتند.
پژوهشگران »موسسه فرانهوفر«، »دانشگاه مارتین لوتر هاله ویتنبرگ«و 
شرکت زیست فناوری »اسکینومیکز«، در حال بررسی استفاده از این پروتئین 

در یک بانداژ برای زخم های مزمنی هستند که درمان آنها دشوار است.
آنها از یک فرآیند الکتروریسی استفاده کردند تا نانوالیاف تروپوالاستین 
را تولید کنند که به یکدیگر پیوند داده می شوند و ورقه ای از مواد شبیه به 
الاستین را تشکیل می دهند. به گفته پژوهشگران، پانسمان به دست آمده، 
سازگاری زیستی، دوام، تجزیه پذیری زیستی و ویژگی های مکانیکی مطلوب 

مشابه ویژگی های پوست را ترکیب می کند.
علاوه بر این، با توجه به ماهیت زخمی که بانداژ برای درمان آن طراحی 
می شــود، می توان ویژگی هایی مانند اندازه منافذ و خواص مکانیکی آن را 
تغییر داد. اســکینومیکز، آزمایش های پیش بالینی را برای بررسی سازگاری 

زیستی پانسمان آغاز کرده و تاکنون نتایج خوبی را گزارش داده است.
دکتر »کریستین اشــملزر«، از پژوهشگران این پروژه گفت: الاستین از 
نظر شــیمیایی و آنزیمی، بسیار بادوام و زیست سازگار است و هنگامی که 
به عنوان یک ماده زیســتی در انسان مورد اســتفاده قرار بگیرد، رد شدن 
ایمونولوژیکی را در پی نــدارد. بنابراین ما قصد داریم راه حل های جدیدی 
را برای درمان زخم های پیچیده براساس تروپوالاستین انسانی ابداع کنیم.

 ماســک ها تنها 10 درصد از قطرات هواپخش بازدم را فیلتر 
می كنند!

محققان دانشــگاه »واترلو« در مطالعه اخیرشــان اظهار کرده اند بیشتر 
ماســک هایی که این دوران مورد استفاده قرار می گیرند تنها ۱۰ درصد از 

قطرات هواپخش بازدم را فیلتر می کنند.
 به نقل از سای تک دیلی، آنها طی این مطالعه به نیاز جدی در استفاده 
گسترده از ماسک های صورت بهتر و اهمیت تهویه مناسب مکان های سربسته 
در دوران کووید-۱۹ اشاره کرده اند.مهندسان دانشگاه واترلو به همین منظور 
با استفاده از یک مانکن آزمایشاتی را انجام دادند تا حالت یک فرد نشسته 

ماسک زده که در یک اتاق بزرگ نفس می کشد را شبیه سازی کنند.
نتایج مطالعات نشان داد که با وجود استفاده از ماسک های جراحی آبی 
یا پارچه ای، باز هم میزان قطرات هواپخش)قطرات حاصل از بازدم که بسیار 
کوچک هستند و به صورت معلق باقی می مانند و در هوا حرکت می کنند( 

در طول زمان به طور قابل توجهی افزایش یافته بود.
پروفسور »سرهی یاروسویچ«مهندس مکانیک و مکاترونیک و رهبر این 
مطالعه گفت: در اینکه اســتفاده از هرگونه ماســک صورت برای محافظت 
از خود هنگامی که در نزدیکی دیگران در داخل یک محیط هســتیم مفید 
اســت هیچ شکی نیست اما با این وجود در مورد تاثیر ماسک های مختلف 

در کنترل هواپخش ها تفاوت بسیار جدی وجود دارد.
در تحقیقات قبلی محققان نشــان داده بودند که هواپخش های پراکنده 
در هوا که توسط افراد آلوده)حتی در خارج از محدوده فاصله اجتماعی دو 
متری که توسط مقامات توصیه شده است(، از منابع اصلی انتقال کروناویروس 

سندرم حاد تنفسی ۲ که باعث کووید-۱۹می شود، محسوب می شوند.
نتایج این مطالعه نیز نشان داد که اکثر ماسک های رایج به دلیل مشکلاتی 
مانند صحیح قرار نگرفتن روی صورت حدود ۱۰ درصد از قطرات هواپخش 
بازدم را فیلتر می کننــد. هواپخش های باقیمانده نیز تغییر جهت داده و از 
قســمت بالایی ماسک که روی بینی قرار می گیرد سر در می آورند و بدون 

فیلتر به محیط باز می گردند.
در مقابل ماســک های باکیفیت تر و گران تر مانند N۹۵ و KN۹۵ بیش از 
۵۰ درصــد از هواپخش های بازدم را که می توانند در محیط های سربســته 
تجمع یافته و هنگام استنشــاق توســط افراد دیگر پخش شده و به نوعی 

ویروس کووید-۱۹را پخش کنند، فیلتر می کنند.
به گفته یاروسویچ اثر بخشی بسیار بیشتر ماسک های N۹۵ و KN۹۵ در 
مقابل ماســک های پارچه ای و جراحی سبب می شود تا افراد به استفاده از 
آنهــا در محیط هایی مانند مــدارس و محل کار روی آورند. به همین دلیل 

است که پزشکان از ماسک N۹۵ استفاده می کنند.
علاوه بر آن نتایج آزمایشات همچنین تاثیر مثبت سیستم های تهویه در 
اتاق را نیز نشــان داد. به گفته محققان سیستم تهویه هوای مناسب نیز به 
اندازه استفاده از ماسک های مناسب در کاهش خطر انتقال بیماری موثر است.

 رونمایی از بزرگترین توربین بادی جهان
یک شــرکت چینی از بزرگترین توربین بادی جهــان با توانایی تامین 
نیروی سالانه ۲۰ هزار خانه و کاهش ۱.۶ میلیون تن انتشار کربن در طول 

عمر خود رونمایی کرد.
 به نقل از آی ای، با افزایش تقاضا برای انرژی پاک، همگام با توسعه مزارع 

خورشیدی، شاهد جهش در توسعه توربین های بادی هستیم.
چند ماه پیش خبر از یک توربین بادی آمد که می تواند انرژی مورد نیاز 

یک خانه را فقط با یک چرخش به مدت دو روز تامین کند.
اکنون یک شرکت چینی از بزرگترین توربین بادی جهان رونمایی کرده 

است که می تواند سالانه ۲۰ هزار خانوار را تغذیه کند.
براســاس برآوردهای اداره اطلاعات انــرژی)EIA(، هزینه تولید انرژی از 
ســایت های ســاحلی ۳۱ دلار به ازای هر مگاوات ساعت است که با تولید 
از منابع انرژی خورشــیدی و زمین گرمایی قابل مقایسه است. با این حال 
هنگامی که این تاسیسات را در ساحل می سازید، هزینه های بالای ساخت 

آن، هزینه هر مگاوات ساعت را به ۱۱۵ دلار افزایش می دهد.
اکنون همین طور که کشورها به دنبال کاهش هزینه های ساخت هستند، 
ساخت توربین های بادی بزرگتر که ظرفیت تولید بالاتری را ارائه می دهند، 

یک راه چاره است.
شــرکت »مینگ یانگ اسمارت انرژی« مســتقر در چین، از یک توربین 
بادی ۱۶ مگاواتی رونمایی کرده است که به عنوان بزرگترین توربین بادی 

جهان شناخته می شود.
ایــن توربین ۱۶ مگاواتی »MySE ۱۶.۰-۲۴۲« نام دارد و قطر آن ۲۴۲ 
متر اســت. طول هر تیغه آن ۱۱۸ متر است و مساحتی در حدود ۴۶ هزار 
متر مربع را در بر می گیرد. قطر موتور این توربین در مقایسه با مدل قبلی 
۱۱ مگاواتی خود موســوم به »mySE ۱۱.۰« تنها ۱۹ درصد افزایش یافته 
اســت. با این حال این شرکت ادعا می کند که توان تولیدی آن ۴۵ درصد 

افزایش یافته است.
انتظار می رود هر یک از این توربین ها ســالانه ۸۰ هزار مگاوات ســاعت 
برق تولید کند که برای تامین انرژی ۲۰ هزار خانوار کافی اســت. علاوه بر 
این، هر توربین از انتشــار ۱.۶ میلیون تن کربن دی اکســید در طول عمر 

۲۵ ساله خود جلوگیری می کند.
این شرکت می گوید تلاش شده تا جرم این توربین افزایش چندانی پیدا 
نکند که این امر هزینه های ساخت و ساز را در مقایسه با سایر توربین های 
بــادی کاهش می دهد.این شــرکت همچنین ادعا می کنــد که تجهیزات 
الکترونیکی قدرت و ترانسفورماتور را برای کمک به تعمیر و نگهداری آسان 
به محفظه توربین منتقل کرده اســت. عــلاوه بر این، محفظه آن را دوباره 
طراحی کرده اســت که در حال حاضر یک سیســتم هوا بســته است و به 
صورت داخلی خنک می شود و در عین حال در برابر خوردگی مقاوم است.

پیش بینی می شود نمونه اولیه این توربین در سال ۲۰۲۲ به صورت نصب 
شده در کف دریا یا بر روی یک پایه شناور راه اندازی شود.

 رونمایی از یک هوش مصنوعی انسان نمای مجازی
شرکتی به نام »BeingAI« از یک هوش مصنوعی شبیه به انسان رونمایی 

کرده که حکایت از تولد یک موجود مجازی جدید دارد.
 به نقل از آی ای، شرکت »BeingAI« که توسعه دهنده هوش مصنوعی 
است، موجودات هوشمند را برای تبدیل شدن به یک واقعیت با ویژگی های 
همه جانبه در زندگی روزمره به ارمغان می آورد که اولین دســت پرورده آن 
یک شخصیت مجازی به نام »Zbee« است. بنابراین می توان گفت که یک 

موجود مجازی جدید متولد شده است.
این موجود می تواند بر روی سیستم عامل های مختلف فعالیت کند و هر 
زمان و مکان که بخواهد، با مردم تعامل داشته و نسخه ای از تعامل انسان را در 
 ،»Venture Beat« سراسر رابط های دیجیتال ارائه دهد.بر اساس گزارش اولیه
این موجود برای ارائه شخصیتی جذاب همراه با داستان های شخصی طراحی 

شده است و سرگرم کننده، دوست و حتی راهنمای انسان ها خواهد بود.
 »Zbee« که در هنگ کنگ مستقر است، می گوید »BeingAI« شــرکت
می تواند در لحظه با ابتکار خود در سراســر سیستم عامل ها و دستگاه های 
متعدد با مردم تعامل داشــته باشــد تا کاربران را در یک فرآیند روایت و 
 »Zbee« داســتان گویی غوطه ور کند.این در حالی است که به نظر می رسد
به رفتارهای مثبت گرایش دارد و ممکن اســت نگرانی در مورد رفتارهای 

منفی از جمله نژادپرستی در آن معنی دار نباشد.
به طور کلی از توســعه دهندگان هوش مصنوعی می خواهد که از نسل 
جدیدی از کاربران جوان استفاده کنند، از آنها الهام بگیرند و حمایت کنند. 
چرا که آنها داده های ارزشــمندی را ارائه می دهنــد که واحدهای تجاری 

می توانند برای دانش خود از آن استفاده کنند.

چین ســه ماهواره آزمایشــی جدید فناوری ارتباطات را با موفقیت به فضا 
پرتاب کرد.

 )CASC( به نقل از ســی جی تی ان، شــرکت علوم و فناوری هوافضای چین 
اعلام کرد چین روز گذشــته با موفقیت سه ماهواره را به مدار از پیش تعیین 

شده ارسال کرد.
 این سه ماهواره که توسط آکادمی فناوری فضایی چین تحت نظر شرکت 
 Long علوم و فناوری هوافضای چین توســعه یافته اســت، با موشــک حامل
۲C-March از مرکز پرتاب ماهواره )Jiuquan( در شمال غربی چین به فضا رفت.

به گفته شرکت علوم و فناوری هوافضای چین، از این ماهواره ها برای آزمایش 
فناوری های ارتباطی استفاده می شود. این ۳۸۵ مأموریت  موشک های حامل 
سری لانگ مارچ است. موشک ۲C-Long March که توسط آکادمی  فناوری 

فضایی چین توسعه یافته از سوخت مایع در دمای معمولی تغذیه می کند.
از این موشــک عمدتا برای پرتاب ماهواره ها در مدار کم ارتفاع اســتفاده 

می شود. 

چین سه ماهواره جدید به فضا پرتاب کرد

دولت آمریکا بعد از مدتها مجوزی به ارزش صدها میلیون دلار صادر کرده 
تا شــرکت چینی هواوی بتواند تراشــه هایی برای برخی قطعات خودروهای 
مختلف خریداری کند. به نقل از رویترز، هواوی مدتهاســت که در فهرســت 

ســیاه وزارت بازرگانی آمریکا قرار دارد و حق خرید هیچ تراشه یا سخت افزار 
پیشــرفته ای را از شرکت های آمریکایی ندارد. دلیل این مساله نگرانی های 
امنیتی اعلام شــده است. در عین حال هواوی بارها تاکید کرده هیچ ارتباطی 
با دولت چین ندارد و داده های خصوصی کاربران را در اختیار افراد و شرکت 
های ثالث قرار نمی دهد.هواوی بزرگ ترین شرکت سازنده تجهیزات مخابراتی 
در جهان است و محدودیت های تجاری دولت ترامپ در زمینه فروش تراشه 
و دیگر محصولات فناورانه به آن مشکلاتی را برای ساخت گوشی و تجهیزات 
شــبکه ای توســط هواوی به وجود آورده است. بایدن نیز این ممنوعیت ها و 
محدودیــت ها را تمدید کرده و مانع از فروش تراشــه های مورد نیاز هواوی 

برای راه اندازی شبکه های نسل پنجم آن شده است.
تراشــه هایی که هواوی مجوز خرید آنهــا را از آمریکا دریافت کرده برای 
ساخت نمایشــگرهای ویدئویی و حسگرهای خودروها مورد استفاده قرار می 
گیرند. به نظر می رســد دولت آمریکا به علت عدم حساســیت فناوری تراشه 

های یادشده اجازه فروش آنها را به چین صادر کرده است.

کــره جنوبی قصد دارد جلوی انحصارطلبی گــوگل و اپل را بگیرد تا آنها 
نتوانند توسعه دهندگان نرم افزار را مجبور به استفاده از سیستم های پرداخت 

اختصاصی خود کنند.
 به نقل از رویترز، استفاده انحصاری از سیستم های پرداخت اپل و گوگل 
باعث می شــود تا توســعه دهندگان و برنامه نویسان نتوانند بابت خریدهای 

درون برنامه ای از نرم افزارهایشــان درآمد کسب کرده و سیستم هایی بدین 
منظور طراحی کنند.

این اولین بار اســت که کره جنوبی با این جدیت به تخلفات شــرکت های 
فناوری رســیدگی می کند. براساس اصلاحیه قانون کسب و کار مخابرات که 
در کره جنوبی به قانون ضدگوگل مشهور شده، تلاش می شود با انحصارطلبی 
شــرکت های فناوری از طریق اپ اســتورها و فروشــگاه هــای آنلاین آنها 
جلوگیری شــود. رســیدگی به این موضوع از اواسط ســال ۲۰۲۰ آغاز شده 
اســت.این اقدام کره جنوبی با واکنش منفی گوگل و اپل مواجه شــده است. 
 بــه عنوان مثــال، اپل در بیانیه ای تصریح کرده قانون یادشــده کاربرانی که

 اقــلام دیجیتال را از دیگر منابع خریداری مــی کنند در خطر کلاهبرداری 
قرار می دهد، حریم شــخصی آنها را به خطر می اندازد و مدیریت خریدها را 

دشوار می کند.
اپل و گوگل برنامه نویســان را مجبور می کنند بابت خرید هر یک از نرم 
افزارهای خود در اپ اســتور توســط کاربران، ۳۰ درصد کمیسیون به این دو 
شرکت بپردازند. بسیاری از برنامه نویسان و شرکت های آی تی معتقدند این 

۳۰ درصد بسیار زیاد و ناعادلانه است.

رسوایی »پگاسوس« ادامه دارد

هواوی مجوز خرید تراشه از امریکا دریافت کرد

کره جنوبی به جنگ انحصارطلبی گوگل و اپل می رود

رژیم آل خلیفه با استفاده از جاسوس افزار پگاسوس شرکت صهیونیستی ان 
اس او گروپ، گوشی های تلفن همراه نه نفر از فعالان بحرینی را هک کرده است.

 به نقل از گاردین، دو نفر از این افراد از انگلیس پناهندگی دریافت کرده اند و 
هم اکنون در لندن زندگی می کنند تا از شر شکنجه ها و وحشی گری های رژیم 

آل خلیفه درامان باشند.
بررسی های موسسه سیتیزن لب در دانشگاه تورنتو نشان می دهد، هک کردن 
گوشی های این ۹ نفر فعال بحرینی از ژوئن ۲۰۲۰ تا فوریه سال ۲۰۲۱ رخ داده 
اســت. هدف رژیم آل خلیفه از هک کردن گوشی های یادشده مقابله با هرگونه 

اعتراض مسالمت آمیز بر علیه خود بوده است.
دولت بحرین از سال ۲۰۱۷ جاسوس افزار صهیونیستی پگاسوس را خریداری 
کردو پس از آن برای جاسوسی از فعالان سیاسی بحرین و هک کردن گوشی های 
آنها اقدام کرد. ان اس او گروپ بر مبنای قوانین و درخواست های وزارت دفاع رژیم 
صهیونیستی فعالیت می کند و فروش جاسوس افزار پگاسوس به دیگر کشورها نیز 

بدون کسب رضایت این وزارتخانه ممکن نیست.
ان اس او مدعی است پگاسوس را با هدف مقابله با تروریسم و کمک به تحقیقات 
جنایی به ۴۰ کشور جهان فروخته، اما در عمل این جاسوس افزار برای جاسوسی 
از فعالان سیاسی و مدنی و سرقت داده های گوشی های آنها به کار گرفته شده 

است. نه نفر بحرینی که هدف جاسوسی های مذکور بوده اند وبلاگ نویس، عضو 
حزب سیاســی سکولار وعد، عضو مرکز حقوق بشر بحرین و عضو حزب سیاسی 
شیعه الوفاق بوده اند. رژیم آل خلیفه دستور انحلال حزب الوفاق را صادر کرده است.

علاوه بر رژیم آل خلیفه در بحرین، دولت های عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی نیز از نرم افزار صهیونیستی پگاسوس برای جاسوسی از گوشی های هزاران 

نفر سوء استفاده کرده اند.

سپر حرارتی ناسا در آستانه آزمایش پرواز مداری
ســپر حرارتی ناسا که برای محافظت در برابر گرما طراحی شده است، در 

آستانه آزمایش برای پرواز مداری قرار دارد.
 به نقل از ناســا، ســپر حرارتی ناسا که شــاید روزی بتواند به فرود آمدن 
انسان ها روی مریخ کمک کند، در آستانه آزمایش های نهایی پیش از آزمایش 

پرواز مداری در سال آینده قرار دارد.
این سیســتم انعطاف پذیر محافظت از گرما موســوم به »LOFTID« کامل 
شده و اخیرا به »مرکز تحقیقات لانگلی«)LaRC( ناسا رسیده  است. مهندسان 
 LOFTID در لانگلی، سیســتم کامل را آزمایش می کنند تا مطمئن شــوند که

آماده پرواز است.
شتاب دهنده بادی قرار است به همراه یک ماهواره مدار قطبی، در سپتامبر 
۲۰۲۲ پرتاب شود. پس از این که ماهواره، راه خود را در مدار پیش می گیرد، 
»آئروشل«)Aeroshell( می تواند کند شود و از ورود مجدد جان سالم به در ببرد.LOFTID از مدار پایین زمین به زمین فرود خواهد آمد تا نشان دهد که سرعت 
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